
Demokratų Delega­
tam po Kvortų 

Degtinės
HOUSTON; Tex. — Dele­

gatai į demokratų partijos 
prezidento riominavimo su­
važiavimą galės kiėkviėnas 
turėtu po kvortą degtinės,— 
tvirtina Timothy J.' Crowe, 
rengėjas programos tam 
Suvažiavimui. ;
> Nors "Texas. valstijoj yra 
įstatymas, l<ad už’ suradimą 
pas žmogų vienos kvortos 
ar. daugiau degtinės' galima 
jį baust nuo 1 iki 2 metų 
kalėjimu, tačiaus nieks; nie­
ko nesakysią demokratų po- 
litikieriams, jeigu jie turės 
po kvortą “štato”-1

Bet, matyt; prireikšjiems 
daugiau, negu i i po, kvortą. 
Y lėtiniai būtlegeriai pasta­
ruoju laiku didina sandėlius 
“baltakės”, .tikėdamiesi tu­
rėt puikaus biznio iš demo­
kratų partijos delegatų,ir 
kitų to jomarko dalyvių.

Ar Galima Atgriebt MŪKIMAS Į NEW YORKO VALSTIJOS 
KOMUNISTU PARTIJOS KONVENCIJĄ

Numeris 13 Pasiliks 70-TA KONGRESO SESIJA TARNAVO :
iš Merginos Žiedą?

Birželio 10 dl New Yorke 
įvyksta Pąrbinįnkų' (Komu­
nistų) Partijos šios valsti­
jos konVericija norainavimui 
kandidatų šiemetiniams rin- 
kimamš. Konvencijoj ,bus 
priimta rinkimų platforma

Amžinai ant Kaktos TIK STAMBIAJAM KAPITALUI

Liepia Policijai Nusiprausi 
ir Nusipauderiuot Nosis

LYNN, Mass. — Miesto 
majoras Baųeris sako, kad 
daugelis Jo policmanų iki 
šiol ateidavo tarnybon, 
kaip kokie “bomai”: neapsi- 
škutę, apsileidę plaukais, 
kaip raganos, su priskrėtu- 
siomis ausimis ir dumblinais 
Čeverykais. *

Dabar majoras išleido įsa­
kymą, kad visi mėlynsiūliai 
turi kasdien nusiskust braz­
dą, gerai nusipraust, neap- 
leidžiant nei ausų nei "kaklo, 
ir pataria “jiusipauderiuot” 
nosį, jeigu blizga katro sna­
pą®; policmanų čeverykai 
taipgi turi,, būt valomi ir 
vaksuojami. ■ — 1

PHILADELPHIA, Pa. — 
Sąm Yubes buvo susižieda­
vęs su Sadie Vitaskis; nu­
pirko jai deimantiĮų žiedą 
ųž ’ $l,0£>0. .Paękui mergi­
nos tėvas, auksorius, parda­
vė tą Žiedą UŽ $1,100. jpiijuuiva piULiurJUia

Susipyko vaikinas sų mer-j ir sudalyta planai įirika- 
gina ir sulaužė sutartį, apsi-jmam varymui rinkimų va- 
vest (ėngagementą). Vaiki­
nas pareikalavo, kad jinai 
sugrąžintų jam žiedą arba 
pinigus. Mergina atsisakė. 
Tuomet vaikinas kreipėsi į 
miesto teismą. Teismas gi 
neišnešė jokio nuosprendžio. 
Pasirodo, kad ne taip jau 
lengva atgriebt žiedus ir ki-

jaus.
Nors jau. įvyko visos ša­

lies Darbininkų Partijos 
konvencija, kurioj liko no­
minuota į. prezidentus drg. 
W. Z. Foster, o ' vice-prezi- 
dentus drg. Ben Gitlow, ta­
čiaus labai svarbus dalykas 
yra ir ši New Yorko vaisty­

tas dovanas iš buvusių savo jos komunistų konvencija, 
mylėtinių. Tai yra svarbiausia valstija,

- ---------- -—kurioje randasi Amerikos
500 STUDENTŲ MŪŠIS SUl kapitalo centras.

—....... | Newyorkinio Partijos dis-
trikto Pildomasai Komite- 

—— tas savo atsišaukime delei
NEW HAVEN, Conn. —hą, y. valstijos konvencijos, 

500 Yale Universiteto stu-kitko, sako:
dentų iškėlė bataliją polici- «New yorko valstijos dar. 
jai. Prasidėjo taip: Surpai- bini,nkai yra, ant Savęs pa- 
pių (pogatvimų rynų) valy- tarl sunlda rajlka valdži0S) 
tojai ties studento miega- ^kovodami savo reika- 
maisiais kambariais paleido h rte§ juįs buVį išduo. 
darban pumpuojamąją ma- dama ihdžionkšinas
smą. Pabudintas is miego , kai ikad pav
ankstokai ųte, vienas stu- ri g, kailiasiuvius ir mote- 
deptas supykęs paleido bu- rižk drabužjų darbinmkus; 
teh 1 masmą. To to pasipy- policija Žiauriai darbavosi *15 Kni-ikM iijci Iz’irii erti rl Avi— *■ . ’L v ‘ < Ui

POLICIJA

po $1 nuo kiekvieno delegatė.' 
IŠ organizacijų, siunčiančių bren 
liškus delegatus, reikalaujama 
pd $2 išviso 'ąųo’ kiekvienos. - i

Po atsišaukimu pasirašo Dis- 
trikto 2-ro Pildomojo Kom.

Organizatorius
lįTih. W. Weiniftone, 

.ir į Distrikto 4-to
Organizatorius

M. Hunkin. •

Metodistu Bažnyčia Plačiau 
Pripažįsta Perskyras

KANSAS CITY. — Meto- 
distų episkopalų tikybos 
dvasiškių konferencija ne­
tarė, kad perskyros (divor- 
sas) yra leistina ne tik už 
svetimoterystę, bet ir už ki­
tus nusidėjimus, kurie, do­
ros žvilgsniu,?yra tokie jau 
blogi, kaip ir svetimote­
rystė'.

Tos tikybos kunigams pir­
miau nebuvo leidžiama pa­
čiuotis su persiskyrusiomis 
moterimis. Bet šioje konfe­
rencijoje nutarta, kad jeigu 
persiskyrimas įvyko ne iš 
moteries kaičios, tai ir kuni­
gas gali imt ją sau už pa- 
čią. Kitokiuose atsitiki­
muose kunigų, taryba spręs, 
ar jų “brolis Kristuje” galį 
apsivest ’ar ne sti viena ar 
kita'persiskyrėįe. j ’ į t,

Washington.' -^/Amerikos 
Saldžios cheminio karė' sky­
riaus mokslinihkai išradę 
Vaistą nupkirfriinukų, kūrie 
gręžiasi į’ medžius įr; tuo bū­

ti gadina medinius laivus 
ir prieplaukas (dokus) 1 Tuo 

’ vaistii sumirkius medį, pas­
kui kirminukai daugiau ' jo 
nekliudo.,

New York. *— Pasirodo, 
kad L R. T. požeminių gelž-' 
kelių ir eleveiterių kompa­
nija moka $120,000 metinės 
algos savo vyriausiam advo­
katui Wm. L. Ransomui: 
Jeigu jam pavyks iškovot 
važinėjimo kainos pakėlimą 
nuo 5 centų iki 7 centų, tai 
veikiausiai dar bus pridėta 
jam algos. Kompanija de­
juoja negalinti išsiverst su 
penktukiniais ’ “fėrais”, o 

' advokatams ir kitiems ; to- 
’ kiem's parazitams išmoka 
šimtus tūkstančių dolerių.

'telr į mašiną. 1 .
llė butėliaį iri iš lutų studen­
tų 'lartgų. Tuojaus, apleidę 
IbVaS, ‘spbuko į gatvę 500 
studentų; sustojo eilėmis, 
prisirengę pult ramybės ar­
dytojus ir stotot kovon su 
policija, ’ Vienas iš jų nu­
traukė praeinančio gatVeka- 
rio lazdą nuo elektrinės vie­
los, if tuo būdu sustabdė 
gatvekarį. Policija šoko 
areštuot riaušininkus; o ’ tie 
ėmė vaišint poįiemanus ply­
tomis, vaisiais rr kiaušiniais.

Lexington, Ky.^Nau- Į Vienas Doresnis Kongreso Padarytas Įstatymas—Tai Pa­
lengvinimas Įvažiavimo Giminėms Ateiviu Kurie g 
Išsiėmę Pirmąsias Šios Š alies Pifietystės Popieras 

WASHINGTON.— Per-l Prezidentas reįkalavų 
girt jo programą dėlei star 
tymo keturiolikos naujų ka-, 
ro laivų. Bet ši koūgrešb 
sesija išsiskirstė, nepaspę- 
dama patenkint to reikaįtį ' 
vimo. Prez. Coolidge1 stojo 
už tai, kad tam tikros’ vals­
tijos bei miestai patys savo 
lėšomis gintųsi bei apsitver­
tų ftuo p’otvinių. Kongresas 
gi nutarė, kad tai turėtų, 
būt pareiga centralinėą, 
Washington o valdžios. Cooi^ 
lidge z norėję, kad Muselę

1 ji , į kandidatai į garbingąją 
vietinio, universiteto staden-1 
tų 'slaptą' draugija '“Mystic j 
Thirteen” yisą amžių hešio- 
sis hnt kaktos tryliktą nu­
merį. '■ Tas numeris jiems j eitą utarninką užsidarę 70- 
buvo išrašytas .stipriu che- ta sesija Jungtinių Valstijų 
mikalu-, vadinamu “sidabro kongreso. Laike tos, sesijos 
nitratas”; kuris ne tik Skū- kongresmanai bei senatoriai 
ra išdegino, bet ir mėsą pa- buvo padarę 19,777 jstaty- 
siekė. , • ’, w Imu sumanymų. Iš jų abu-

1 Kuomet nauji nariai pri- Į du“ kongreso rūmai, senatas 
imami i tą'draugiją, tai jie ir atstovų lūnias, priėmė 
pervaromi per šerengą tam įtiktai 923 sumanymus. , 
tikrų ceremonijų. Viena isi Per tą kongreso sesiją bu-. 

taSIT, Mich. — 12 ceremonijų tai yra užrašy- vo priimta bendra senato ir
berniukas Juozukas mas numerio 13 ant kaktos, atstovų rūmo rezoliucija,

___ __ ta.š savo tėvą už Šį syki įvedintojams būk tai kad palengvint įvažiavimą 
jtai, kad tėvas diržu sumušė* Į netyčia pasi taikęs toks stip-Įj Amei’iką pačioms ir vai“! 

ją mylėjo, kaip tikrą moti-(liksiąs 13 numerio žymes Į 21 metų) tų ateivių, kurie
na. Jinai ji išaugino nuo 2irisam amžiui 'ant kaktų yra išsiėmę, pirmąsias pilie-
metu amžiaus. Su Juozuko naujai priimtų narių. tystės popieras..
tėvu Samueliu Fiori buvo „ . ——;——“ nnn šioj kongreso sesijoj tape
apsivedus jau 10 mėtų. Bonais Nusuko $2,875,000 paskirta $4,500,000,000 me- 

Močeka Virginia Fiorienė gaiNESVILLE, ‘ Ga. - E-
vra 27 meta amžiaus, o jos. -V pviSx. eis Kadabar nušautas, vy^ai/37 

metų-

Močeką Užtardamas, 
Nušovė Savo Tėvą

DETROIT, 
metų , *• ta. —j 
[Fiori nušovė

Juozuko močeką. Juozukas ras, chemikalas, kuris ir pa-įkalus (nesulaukusiems dar Į Shoals, su savo kasyklomis,
trąšomis ir vandens pajėgž^ 
būtų iš valdžios rankų per­
leista į privatinių kapitaliSt 
tų žinybą. Su tu o m kongrėž 
Sas.. besutiko.

Šiai kongreso sesijai- bit 
HIĮIIIĮ^mĮĮHHĮĮ Įvo įteikta, sumanymas, kad 

’V* ^Aį^?j°!čiams mokesčiai į valstybės ^^žia imtų bent daliiiai 
$2,875,000 ūš lengvatikių, iždą sumažinti dar' $222-lkontrolluot an£Iles kasyklą 

..-.s—1----- - l nrekv- pramonę. Bet sumanytoja
ikams nu- v^en surnanymų,
teikt jiems! Abelnai gi 'paėmus, riša 

žemais nup- 70-ta kongreso sesija targ^ 
zv o s tam bi o j o kap i ta lo

Vehoms SamueUus Fion pardavinėdami jiems beyer-1495 oOO. Amerikos ui 
buvo tavorinių automobilių ^lls bonus viešbučių ir kita bos’ laivu savininkams 
kontraktorius. Nepei senai nebūtų nuosavybių. Dabar tarta naaelba teikt i 
iiaVcnvA narnai nimirkn an- L„* taria pageiDa — UlKt Jjis savo pačiai nupirko au- patraukti teisman.
toihbbilį. Pačią diržu su- -
•musė už tat kad ji nepakei- Pateršon, N.* J.— Be kau- 
tėr vieno i )“tajerio” ' ' 
automobilio.

Vaikas areštuotas iri dar narni,' kad jie bandę padegtu 
nežinia, kaip jis bus nuteis­
iąs,

;p.rieš. požeminių jgelžkęįių 
ir eleveiterių, darbinįnkųs; 
kapitalistinis tęyoęas kirto 
smūgius darbįninlcams viso­
je valstijoje. O tą- terorą 
palaiko dvi politinės kapita; 
loT -partijos i (demokratai' ir 
republikonai) ' ii’, jųj' ponai, 
didieji šalies pramoninkai ir 
Ptoįguočiai. TOLEDO, Ohio. Visas

Somhstų Partija susijungė miestas išsijudinęs surast ta 
su UIUjų ardytojais Siame mie- nnd.„dqri- kuria iž InVns i5 stė ir šio j e. valstijoj e, susivieny-p._v- „ . •+• n "
dama su darbininkų suvadžio- P1^ 7 metų mergaitę Da-

—<. . Woliais iš ratą Sielagovskiutę; plaktu-

Ipaskolų labai
Išimčįals^. \ , ___

kongresas buvo priėmęs Lajas, Prezidentas, Coolidge,44- /S J ill* O 1 T T JA, u 11 j. t oclo VUfV U Ui ifllKio LtfLILlo.
ant) to mpg iki Grand Jury tėismo McNary-Haugen sumanymą kaip-io tiesioginis didžiojoį^^.M^'^^’j^rldelei pagelbės tormeidamk I biznio tarnas? dar atviriaS 

—n ' < ■’ 'ii' ' 1 Tatai prezidentas .Goolidgę stojo už kapaftalistų-tnisti--
? i N Si ”nkla“anc1’ atmeti- (vetavo); bet .kon- Ainiai reiltatus, negi, nataai 
tJz ir IN. rapacKams. |gresas neturėjo gana pasi- kongresas. Tą. pati darys 
—~ ' ryžimdj kad padary t ta su-Į ir Hoovėris ar koks kitas

VISAS MIESTAS JIEŠKOJO ŽVĖRIES, KURIS IšžAGE 7 ,įst a tymų, -nepai- republikonų bei demokratu
METU MPDCAm? B? MIIvIIDc sant prezidento. Taip su- kandidatas; kai bus išrinkiMElŲ MEKGA1IE IK NUŽUDĖ manymas ir sudilo^ v |tas į prezidentus. ‘ j

Sušaukta 50 policmanų gojaisf Greenais rCr Woliais išimtąSiela go vskrutęę plaktu- 
areštuota keturi studentai, j Amerikos Darbo Federacijos; ku jai_ galvą sudaužė, pa­
liausiu vadai. Bet kiti sta- Įo tai reiškia jų atsisakymų or- smaugė ir jos lavoną paliko 
dentai metėsi vėl ant polici- gąpizoot neorganizuotus darbi-1 ant jos dėdes J. Skibinskio 
jos, kad atimt iš jos savo rinkus, išdavinėt darbo žmonių namo priegonkio? 
draugus. Kuomet policija ip s®t suirutę tarp dar- Sulig žmonių pasakojimo, 

bminkų. Į niekšas 4 valandą naktį
“New Yorko valstijoj bedar- bus įgj^ į mergaitės tėvų 

tį, kurią , visomis pusėmis n“kolat au£i’;?L> namus, išsitraukęs ją iš lo-
. n-ute^ h. nusjnešęs j automo.

ir plytomis daužyt langus. 8i New Wrį0 i,alsUjioB komo- wl-
Pačiam policijos viršininkui Lustu nominacinė konvencija Daktariškas Ištyrimas ro- 

padarys pradžią mobilizacijai doy kad pirm ■ mergaitės nu- 
'delei 1928 meto rinkimų,; orga- žudymo jis ją išžagė. ;Mer- 
nizuos darbininkus ikoVoą prieš gaitei buvo nuplėštos keli-

iuos, nugalėjo, tai jie nuse­
kė visa minia į policijos sto-

apspito j ir ėmė akmenimis . 
ir plytomis daužyt langus, 
r 7.- < ” '
pro Jangą tekę į galvą kiau-l 
šinių Jr sutręšusių; tomęičių.

< Galų galę, tru^madatiai 
Jjapo, y jštoaškytį. Šeši j tos 
jbątodijųs vadai ■■ r studentai 
aręštųpti, pąstatyti .po 
$1,000; kaucijos kiekvienas, 
Tarp jų yra, į< ,Twęedy, sū­
nus dvasiškų “ųiokslų- pro­
fesoriaus tame pačiame tini-, 
versitete, .< 1 -

tūkstančių bfedąrbių”.

• J Trako Bomba Negru 
Bažnyčioj

DETROIT, Mich. — Ka­
žin kas išsprogdino bombą 
juodukų Mt., Zion baptistų 
bažnyčioj. Trūkdama bom­
ba išnešė bažnyčiom duris į 
gatvę ir šiaip padai’ė $20,- 
0Q0 nuostoliu i;

Oslo, Noivėgija.—Vis dairi 
nėra jokios; ' tikros ‘ žinios, 
kas atsitiko su italu baliū- 
niniu orlaiviu (tĮtalia”; su jo , 
vadu gen. Nobile ir1 kitais 
lakūnais. Ar tik ’nebus ‘din­
gę šiaurinėse amžinojo ledo 
šalyse? ' "

j Sulig žmonių pasakojimo, 
Į tai niekšas 4 valandą naktį

naitės ir jomis pasmaugti-1 
nai užveržtas jai kaklas.

Keisčiausia, tai kad nuo­
žiūra puola ant mergaitės 
brolio Stasio, 16 meta, loer-1 
niuko. Policijos kamanti-1 
nė j amas, jis painiojasi, ne­
galėdamas įrodyt, kuri jis 
tikrai buvo tuo laiku, kad 
mergaitei taip atsitiko.

Sabotažuodamas
Sovietus, Nužudė

50 Darbininky

Išsuksią nuo Bausmės 
Vagilę Prof. Knapp, 
Buvusią N. Y. Sekr*4

vos. ir nusinešęs į automo-
Washington. — Amerikos 

vyriausybė reikalauja, kad 
Meksikos valdžia sukrustų 
surast ir aštriai nubaust 
kaltininką ar kaltininkus, 
kurie nužudė Amerikos pi­
lietį J; Noldiną Meksikoj.

MASKVA. — Teisme tar­
domas Naševočnikovas, bu­
vęs šachta kasyklų superin­
tendentas. Jis yra vienas 
iš tų kontr-revoliucinių1 in­
žinierių, rusų ir1 vokiečių, 
kurie stengėsi nupuldyt ■ ir 
pakrikdyt Sovietų pramonę. 
Bęsabotažubjant, beardant

gųbern,: Smitho in .Tammany. 
Hall demokrųtu mašinas, ir, 
prieš Irėpubiifconjj! liK soriaHW 
parti ja?: paskelbs • atvirą (K?yą 
geltdniijų ' socialistų * partijai; 
kuri galutinai virto smulkiųjų 
biznierių organizacija; šauks 
kovon įprieš: kapitalizūūūį, iri poli­
tinius jų ,priorėjus; stosuž 
įkūrimų darbipipkų tvarkos .per 
darbininkų, ir farmęrilj val­
džių. ■ ,■ i .j < > . 1

Visi Darbininkų Partijos Vie­
netai ' teaiunčik ’ į Šią konrienciją

PERJALTOS MOTERIES MELĄ JUODUKAS BEN BESS 
NEKALTAI IŠSĖDĖJO 13 METŲ KALĖJIME

" COLUMBIA, S. JC.4- Try-f 
lika >mėtUj nekaltai buvo iš- 
laiKytas kalėjime - juodukas 
Ben Bess. i , I ' 
1 1914 metais viena ‘balta 
moteris palėido kakarinę, 
būk tas juodukas ją užpUo-D" Veli LCMlllliVlii | aicj nvu vV'iAVijtį v t..9. Ii • » .1

po vieną delegatą nuo kiekvienų lęa isžagti. Baltųjų govėda
___ i ‘ __ Rirvn imi TincnfA/ZiViia inndii.25- narių arba nuo didesnės -šio

skaičiaus pusės. Po ‘vieną de­
legatą tesiunčia kiekvienas 
branduolys bei kuopelė, nors 
neturėtų nei pusės minėto,skai- 
čiaus, narių. . ’ ;

Visos darbininkiškos. organi­
zacijos yra prašomos ir- ragina­
mos prisiųstpo du broliškus 
delegatus j šią konvenciją, kuri 
įvyks birželio (June) lO d, ne^ 
dėlioj, Workers Centre name,
26- 7—28 Union Square, ’ New= 
Yorke; pradžia 10 vai. rytą-

KoŽnfts Vienetas turi mokėt

buvo jau nusitvėrus juodu­
ką už tai pakarti; policija 
jį išgelbėjo iš; govėdos nagų, 
bet teismas pasiuntė jį 30 
metų į kalėjimą.

-Dabar ta moteriškė, pa­
vojingai susirgus ir i rengda­
masi mirti pasirašė prisiek­
tą pareiškimą, kad tas juo-

VO. ' ‘ ' n . ,
Valstijbs gubematoriiis,1 

gavęs tokią jos išpažintį, 1 
tuojaus paliuosavo juoduką 
iš kalėjimo. (Bet už tryliką 
metų, neteisingai pravąrgtų 
galėjime, juodukui nėra, jo­
kio atlyginimo.

Pirm savo nuteisimo, Ben 
Bess turėjo apsipirkęs na­
melį. Besėdint kalėjime, 
dingo ta jo niiosavybėk Da­
bar vienas laikraštis pradė­
jo rinkt aukas jam pra­
džiai: gyvenimo'; surinkta 
kol kas $364.

Už neteisingą įkalinimą

ALB ANY, N. Y.— Demo* 
lu’ato gubernatoriaus ■ Smi­
tho paskirta valstijos sekre­
torė, profesorė Knappienė, 
kaip jau žinoma, teisme liko 
pripažinta kalta, kad sųvoį 
gė šimtus pūkštančių dole­
rių pinigų,’ “pašiurtų soskai- 

. tymui ir sui’aŠymųi šios valr
darbą vienoj kasykloj, jis Įstijps gyventojij. Dabar 
'Buvo uždaręs bro pampas, augšti dembkrątų paritįjd§‘ 
taip kad gazuose žuvo 50 politikieriai' pradėjo vajųy 
darbininkų., - Naševočniko;'kad tą ponią yįsįšįori jšsul^ 
Vas bandė viso to išsigintu Inu o ’bausmės.’ Teisėjas Cal- 
bet* vieno raudonarmiečio laghari, ajemokrątas, ketino 
'liiidijimas ir paties Našeyoč-; pąskirt Jvnappienei bausmę 
nikpvo teišininlasis . pilnai rugpjūčių 4 d. Bet jeigu-ji-, 
įrodo jo kaičią.nai ir. būto> padėta įtoįjį* 

———j----- - > ■ “I inan, tai gubernatorius SmB
$50,000 už Studento Pasti-I11™: k.
T n 1 i-v__ linkimu paliuosuotų iš kale?

mimą ro Automobilimn jhno. Kiti tokie pędffjįjg 
——_rial išsireišlda: tai kas, kad

Knappienė apsivogė,? Juk iri. 
kįti taip daro ir nėra.baii^ 
džiami. .taw

mimą Po Automobilium

dūkas niekad jos neužpuolė per ^teismą Anglijoj vatety- 
ir kad teisine jinai prieš jį bė vidutiniai apmoka, pa-
perdėm melavom Bet viešai 
savo vardo i jinai neišduoda 
ir nenurodo,, kodėl ji mels­

liuosuodama nekaltą savo 
teismo auką. “Pavyzdingo­
je” Amerikoje to nėra^

NEW , WILMINGTON, 
Pa. — Westminster Kolegi­
jos studentai buvo surengę 
įvairių šjiosų pramogą. Vie­
nam studentui, H. C. Glun- 
<tui‘ jie užrišo akis. Kitas 
studentas W. C. Nortonas 
stumdė’ nieko nematantį 
Gluiitą, kol pastūmė,po 'pra- 
vąžiuojančiu gatve, automb- 
biliu. Rimtai automobilio 
sužeistas Gluntas už tai pa-

New York Chrysler ir 
Dodge Brothers automobi­
lių kompanijos susiliejo J 
vieną korporaciją. Abiejų 
kapitalus sykiu skaitoma 
pie $500,000,000. .Autęmd- 
biliai vardais “Chrysler* iri

traukė > Nortoną teisman, “Dodge”, tačiaus, vis, bus 
reikaląudąmas is jo bei jo garbinami, nors jie bus airi; 
tėvų $50,000 atlyginimo už barni tos pačios bendrus kp'jt 
sužeidimą/ "poracijos.
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Mainierių Gyvastis ir Dolerio Galybė
įįiĄAmerikos kasyklos .yra Iri”, arba nedirbti, “kuomet 

puikiausias pavyzdys, kiek nenori”! s
■ kapitalistai , tepaiso savo ai- Kas kaltas ir kas atsako

■ ginių vergų gyvasties. B ė- už tas nelaimes, kurios pi*a- 
X gyje tik vienos savaitės ke- rijo tiek daug -gyvasčių? 
K ftiriose į vietose — Matherd Tai kasyklų savininkų są-

Youkori, Wz Vai, Har- moningai surengta mainie- 
V-Maų, Ky., ir Elko, Nev., žuvo Tiaros 1 skerdynė. Tų' visų 
, keli šimtai mainieriųj Kasy- nelainmų būtų btfvę galima 
( savininkai 'oficialiai išvengti, jeigu- savininkai 
*skelbia, kad žuvę 218, bet būtų šavo kasyklas aprūpi-

Socialistų Vadas Susiviei^<>?®j^yė. Dar atvirai nepasa-^ 
Su Kruvinaisiais Fašistais.

Garsusis Anglijos socialis­
tų ir Antrojo Internacioiįa- 
lo vadas M. Thomas jau At­
virai pasisveikino" su 'Itali­
jos fašistais. Jau 1927 me? 
tais jisai pradėjo girti fa­
šistų atsinešim ą linkui dar­
bo unijų, kurias1 jie galuti-’ 
nai sunaikino. ( O šių metų 
gegužės' mėnesyje Thomas Į 
aplankė Italiją ir vėl pareiš­
kė, kad’, jisąi ųžgiria, Itali­
jos tošis tų darbus iy, jų į- 
kurtds "unijas”, kurips ran­
dasi po Mussolini© letena, j

Perdaug toli Thomas nu­
važiavo. , r Kiti socialistų ly-1 
deriai mano,, , kad’ j b J atviras 
susidraugavimas. su. fašis-j 
itais pakenks jiems.. Todėl'

t ^pėįama, kad dveją tiek gy- |nę tinkamomis gyvasties ap- Antrojo Internacionalo sek- 
*tVa&cių ■■ tapo palaidota ' tose saugojimo priemonėmis. Bet retortos, ponas Ądleris, iš-
„keturiose nelaimėse. j jie sau 1 krauna pelnus, o

t- Kiek ton skausmo ir vai-Į mainienuš palieka be ap- 
| tojimoį Kiekųtėn ašarų iš- Išaugos. Kadangi valdžia y- 

lieta! Beveik visi žuvę mai- ra jų rankose, tai jinai ne- 
j nieriai turėjo dideles šeimy- priverčia savininkus apsau- 
l; nas. Paliko jie be apsau- goti mainierių gyvastį. 
f gos ir prieglaudos našles .ii*__ ‘_ |___
• .našlaičius. Kur jie dabar organizuoti 
plėsis? Kas juos pavalgy- apsiginti _______
kutins ir aprengs? Liūdnas 1 Kalti Suvienytos Mainierių

r' ' jų ateitis. Unijos vadai, nes jie nepa-
š$ą®i valdžia, nei kasyklų sa- deda tiems mainieriams su- 
vininkai nesirūpins likimu siorganizuoti į uniją. Kaip 
tų ^vargdienių. Jie palikti kasyklų savininkai, taip 
skaudaus i— i- - • - - -
goms metyti ir.blaškyti į vi-1gyvasties. Štai kodėl prieš 
ffljftĄ-' pUffiįgL ViPTiiia TMTifyliiiiaJ :— - -
badas, kiti tirs visuomenės nariai snkfln 
išmatomis, treti kankinsjs iaukan^ Kai unijos priešą-1dabar Thomaso ° kelionė į

aJ'e Jti1 u J- _ . Itin .atsistos, karingi vadai, Romą suteikė progą jiems,
. Tai amerikoniška sistema. Į tai‘neorganizuoti mainieriai (komurnstams j ]

Tai kapitalizmas savo žyde-1 bus sutraukti po unijos yė-įįtiekvieną 1

4tuazines demokratijos,' ku-juž mainierių gyvasties ap-Į Ofise”. 1
riygųs”/ visi “laįs- saugojimą kasyklose. Kitos' ! “ J 'J ’ u' 1 

X.-,b visi gali dirbti, 'kai.noJ.iŠęities mainieriams nėra.

Mainieriai tose vietose ne- 
jdie bejėgiai 

nuo savininku.

leido pareiškimą, kuriame 
neva bandoma Thomas kri­
tikuoti, bet ištikrųjų jo juo­
di darbai pilnai pateisina­
mi. Tiesa, Ądleris sako, 
kad Thomaso žygiai Itali­
joj padeda fašistams,' bet, 
iš antros puses, jisai to ju- 
došiaus atvirai neatmeta, 
nereikalauja išvijimo iš An­
trojo Internacionalo. Prie­
šingai, Ądleris sutinka, kad 
jo draugas Thomas gali tar­
nauti ir “dievui ir velniui”,

ko, kokią poziciją dabar ,už- ’ 
ims Darbo .Federdcija. Jos 
pareiškime skaitome:

’ Taigi dr. Milčiaus atsfatydi-* 
nimas dar neišsprepdžia klau­
simo, kokią1 poziciją užims' 
Darbų Federacija ateityje. 
Tas (anaiptol nereiškia, kad. 
musiį1 organizacija nesdlidari- 
25UOtU 
jgaiš

j pri^
'tybės konstitucija, 'kuria pa- 
sirėmiatat- dr.’ Milčius1 buvo at- 

’Ifeistas, uždeda Valstybės ilion- 
ttoHėriui paneigąl 1 prižiūrėti, 
valstybės < pajamas iv išlaidas, 
šitą pareigą' jis garbingai pil-i 
dė; neveizėdamas jokių/suriru-i 

! m U Mrtožsipuldihėjinią. Tame.
darbe jis tūrėjo pilniausią sa-‘ 
vo draugų pritarimą. < Nddide- 

. ‘ jis daiktas, kad dėlto ir jam
ir įSarbo Federacijai yra mes­
tas opozicingumo priekaištas. 
Tasai priekaištas tuščiai 'pra- 
skdmbės, neatnešąs jo auto­
riams; pageidaujamų rezultatų. 
Tolimesnė Darbo Federacijos 
linija ir jbs elgesys vyriausy­
bės atžvilgiu pareis nuo pa­
čios vyriausybes darbų.
Vienas dalykaą aiškus: 

Klerikalai: nestos kovon 
prieš Smetonos valdžią. Tie 
mesusipratimai kilo del vie- 
jtų valdžioje. Principal!© 
skirtumo tarpe klerikalų ir 
tautinirikį nėra.' '

su dr. MilčiauS' atšakiu^ 
žingsniais ; padarytais

jo atstatydinimą. IValsį

Rinldmai į Lenkijos Seimą ! ff;l
kįjbs seimą buvo du 
niai liogeriai: atviri h*| jslajjti 
fašistai ir pusiau-fašištai ir. 
antifašistai, pirmiesiems , pti- 
klausė visos buržųažihė^, ir 
smulkiosios buržuaąijoa 'parti­
jos,' pradedant* Pilfeėd^io! .Val­
džios , sąrašu ir end^lįfts/ bail 
gįąnt P. P. S.; aįitrifesiems— 
Komunistų Pa'i*tijdį ir' tartim oę 
jai revoliucinės dar^ininį<Uj 
valstiečių orgąnizapAk; 1111 f

' Kokie buvo rinkimto ]režd|- 
tataij? Nugalėtojaiš atoy.pį^: 
miausia fašistinė valdžtii. Į 
sąrašai surinko ap^.g hnįiHų 
nūs balsų ir gavo 'lį^T pietas 
sennė, į 'žinoma, d auępli jikl^ų 
jie surinko ačiū jjiazįąuąiam 
špaudimui į rinb’*^" " 
priešų peršekiojirt 
marūs, balsų vogiu 
vjen įtuo aiškiri; PL____^ ,
šistinės valdžios pta|isWiną 
negalima. Lenkijos' rirfldinai 
aišldki parodė, kad Pilsuds- 
Iddi pašisėke pa t ra tikt paskui 
save ne tik kapitalistų ar' dva-: 
rininkų didžiupaą, bet ir buo1- 
žių iy dargi , darbo . valstiečių

; Lewises nepaiso mainierių jeigu tik jis taip atvirai ne- 
-7 *-.- 5 - i'sj vuovieS, Štai kodėl prieš ateistoto tošis tų pusėn. Ypa-

Vlenus pnglaus j0 vadovybę unijos eiliniai tingai Ądleris bijo komunis- 
virs1 visuomenęs nariai sukilo ir Šluoja ją Itin kritikos, nes, girdi, “jau l-r >3 L’-Tx'.^in I 1 _ __1 V rr • • • ♦ v 1 • , ' —7 7 ° 4 .. .

atsistotu fašistų pusėn. Ypa- Socialistų “Socializmas”.
Kalbėdamos' 'apie Vokieti­

jos socialdemokratus, sma- 
1d virių “Naujienos” (Nų.-

* ‘ Taigipasmerktii12^), ve. ką užgieda:
f nnįjista, Icurishstan^biausiąją;dalį savo po

įimp drenose., T.ai rojus fcur-|Ūavą, ir bus paskelbta kova įdirba* TarTtau'tiniam! Darbo Utinės teorijos Vokietijos 
«Uhžtoės demokratiinR . Inidny mniniprin orvvnstf-Ue «t»- nru-n” r j i( socialdemokratai' jau įvyki­

no. Dabar belieka tiktai 
tobulinti tą, kas jau1 atsiek­
ta”. i ■ -• 1 j '

1 'Vadinami, ' Vokietijos'' 50- 
cialdenlokratai jau įvykino 

|H__H______  įsaVo'socializmą, o tįk beMe-;1
__ ' Irialistinių plėSkų”įstaigos ji tobulintu . Puikiai at- 
Kairiojo sparno delegatai, sekretorium. Ądleris pilnai T.°do tas smalavirių sočia-. 

> unioi* mllnateisina Thomaso darba Hizmas: darbininkai stena 
po kapitalistų letena, o val­
džios priešakyje stovi mo- 
harchdstas generolas Hin- 
denburgaš.

Saugo k. s vie te darbininkus 
nuo tokio socializmo, kokį 
jiems Vokietijoj įvykino po­
nai socialdemokratai, ranka 
rankon eidami su kapitalis­
tais ir monarchistais.

’ šitas .Tarptautinis, Dąrbo 
IOfisas yra TauLygos pa­
daras, ,'lęąd suvienyti darbi­
ninkus su Icapitalistaįsį, pp

Rūbsiuviy Unijos ir Jų Konvencijos glŠžSffife1
HŠiomis dienomis atlaikei 1___
savo konvencijas dvi rūb- kuine atstovavo iBI 
Ouviu . unijos—Tarptautinė I džiumą unijos narių

didelę Jj- pateisina Thomaso darbą 
a _______ ____  _ ________________ _ atlai- Tarptautiniam Darbo Ofise.
Moteriškų Drapanai! Stove-1kė savo konferencija ir iš- Taip pat daleidžia, kad, toj 
to Unija ir Amalgameitų linko nacionalį komitetą, vietoj būdamas, Thomas 
Rūbsiuvių Unija. Viena bu- kuris varys kova pirmyn L&ali broliautis su kapitalis- 
yo Bostone, kita Cincinnati, prieš Sigmano saiką ir orga- teis ‘ j1’ jiems tarnauti, bet 
AbMvi sin nn niinn itijk visa, beda, kad jisai at-

virai užgyrė Italijos fašis­
tus. Čia tai blogai: nes, 
viena, darbininkai pamatys

Abidvi ėjo po pilna socialis- nizuos rūbsiuvius.
<to|j (smalavirių) diktatūra. | * * * ’

Pas^™es bai įdomips.1 Amalgameitų Rūbsiuvių 
^Moteriškų ^Drapanų Siu-j Unijos Konvencija irgi nie- 

pjų Jmjvj bosauja sočia-1 ko nedavė darbininkams, 
lis tas Sigmanaš. Bostone jis viskas, ka ji padarė, tai iš- 
^asisamde kelius šimtus po- eikvojo tūkstančius doleriu 
lįcijos ir neįleido į svetainę ir pašturmavo už HiUmaną

, _" W . . T ,------------x. kjjLJujvo JXV11VC11VLJA UEI luc- r*., / •• 7
^ojų Unijoj bosauja sočia- ko nedavė darbininkams, socialistu vadų tikrai vei-

New Yorko ir Chicagos de­
legatų, nes jie priešingi so­
cialistų diktatūrai. Tuo tar-

■ ir iBeckermaną. Ir čia so-
■ cialistai parodė savo visišką
■ išsigimimą. Beveik visą lai­

ką jie pašventė bankams ir
„ __ r namams,

1 o visai užmiršę imbsiuvių 
reikalus.

Socialistas Vladeckas at-, 
virai pasakė unijos vadų i« 
savo įdraugų’ ialorudžus rik­
lus. ĮGirdi, “vienas amalga- 
meitų rūbsiuvių bankas yra 

—-j už, vis,lis 
Markso ir Leninp raštus”.

bu tie. delegatai atstovą,vo ka jie pašventė bs 
didelę didžiuma unijos. Va- kooperatyviškiems
dinas!, Bostono ; konvencija 
buvo nelegališka, apgavin- 
g^a. Tai menševikų sąūjelės 
Susirinkimėlis. , ? ■.

fcokiž ^konvencijos vado- 
yybė, tokie j‘os ir tarimai, 
risų pirmą, konvencija pa- 
paikino ref^rendųhią»ir sufei- daug vertesnis 
HjikiĮg nusmukę , viršininkėr ~ __ ..._ .
Ijai išrikof timjbs Geųeralę Tai ' kalba, socialistų vad^ 
^Id. Tarybą. Tai dar. ne Tai kallĮia.visos unijos va; 
viskas. Jiems reikia pinigų, dovybės, kuri kadaise skai- 
mkia daug. Todėl konven- tesi jirogresyviškžk ; Amal- 
Cija nutarė uždėti specialius jgameitų bankas, grynai ka- 
isesmeptus ant. Visų įnarių, pitalistine įstaiga, virto so- 
tojrie dar seka paskui juos, eialistų idealu !
Kiekvienas narys turės su­
mokėti dviejų savaičių už- 
darbį, tai yra, tarp $60 ir ' 
IĮ- • 1 - 

ar vienas į„, 
■Į^b Vienhs iš unijos lyde-; 
Mų, ponas Dubinsiąs, kon­
vencijoj ■ prisipažirio, kad 
§igmanb šaika paėinė $400,- 
000 iš bedarbės fondo. Dau­
gelis žmonių Stebėjosi, iš 
jtir Sigmanaš gauna pinigų į,

įdomus daly- L 
i unijos lyde-ij

da; antra — tas duoda pro­
gų komunistams socialistus 
humaskuoti, nuplėšti avies 
kailį nuo vilku.

Tas tik parodo, kad ii' Ad- 
lerifi ne geresnis už Thoma- 
sų. Visi socialistų Antrojo 
Internacionalo ricieriai yra, 
niekšiški darbininkų išdavi­
kai. Skirtumas tarpe Tho-1 
mase ir jo draugų yra tik 
taąne, kad jisai pasako atvL> 

»rdfiLj/t4),ka kiti mano, bet slė- 
pia nuo darbininkų.'.

Klerikalai Jaučiasi v sa t j s. 
Smetonos Suvilti.

Kauną “©arbini^kę” tilpo 
ilgas mbeiškimhs Laėtdvpb 
klerikalinės Darbo Fedeta- 
cijos, kdri ųoljai padėjo fa*-, 
šistamsį įsigalėti ir skersti, 
Lietuvoj darbininkuš. < Jos 
žmonės dirbo Smetęnos vąk 
džioje net ir tada, kada kri­
kščionių demokratų partija

Tokio. — Pranešama, kad iš tos valdžios pasitradkė. 
16,000 kareivių liko užmušta Jos vadas Milčius buvo “vai-’ 
per susikirtimą tarp pieti- ‘ ‘

i nes chinų, Nankingo, ka­
riuomenės j ir siaurinęs Ghi- 
nijos armijos, ties Tientsin- 
Pukow gelžkeliu. Nankin­
go kariudmerte, šu geh. 
Chiang Kai-shek u priešaky­

je, daro pastangų prisiar-

stybės kontro'lierium”.. Ęet 
kuomet smetoniniai galva- 
Ž'udos sustiprėjo, Milčių ai-, 
statė nuo tos riėbiai aįpię- 
kamos | vietos. Klerikalai' 
dabar nepatenkinti). Jie gi- 
riasi, įhd jie buvo Šmoto-1

f-j—fa valdžįf prAjietatiji^męamdymtu, policijos ir^ jųp? tint^ prie ąiaiMTųčą ; chiųų
jilęų, kad skaldytų unijos sostinės Pekino ir užimt tąjšpygų rodyti. . Tarnaus jie 
Ipdriš galvAš, ly ■ ’ LlImSestą, ( .-U > 'dar nežūtojveife'-ati

Soviety Pagelba “kaliai’

MASKVA. — Sovietų Or- 
lairijos Komisijos įsakymu, 
tapo pasiųsta . vienas ledų 
laužtuvas ir vienas laksty- 
tuvas (hydroplanas) iš Ar­

Kovo 4 dl įvyko įtikimai į 
;LteakĮjbš seimą. ®twi -d|de- 
lėš politinės reikšmės jh© "tik 
Skienkijaiį <0 ir -didėlės jtąttfigąų- 
toiės reikšmės. , Jų , reikšmė 
yrū tae tame, kadi Jie galėtų 
bęnt kiek į®kėisfti Lenktos fa­
šistų ;režimą: Lenkijos fašistų 
pervarta, įvykusi 1926 m. ge­
gužes mėnesį, payertė seimą 
priedu prie fašistų valdžios, 
apie jokią vadovaujamą jo ro­
lę . negali būti dabar Lenkijoj 
(nė kaįbos. šie -rinkimtai turėjo 
-tparodyt tas permainas, ku­
rios įvyko; Lenkijoj po. jfašis^ 
itų pervartos, jie ėjo tokiais 
pamatiniais obalsiais: uz fa­
šizmą ar prieš flažižmą?' 1 Th- 
ęąe yra jų nlidžitausia rėikšmė.

Ęįpkimuoše dalyvavo- daug 
( pąrtijų,i 1 altstoyaiujpučių s iįyąi-j 

ri,asf buržųązijpš’irj šiųalkiosios 
/buržuazijos dalis, Ė. pavnįti 
.Saus žiūrint, tarp jų' ėjo ,;a$- 
(tri kova. ' Ypatingai* ^a^tti*’1 
kova ėjo tarp pilsudskininkų 
blpko ir endekų (tautinių de­
mokratų), kuriems Lietuvoj 
.mažrdąug atatinka. kademai. 
Endekai buyo sudarę katalikų 
tautininkų bloką, į įdirį įėjo 
be , endękų dar kademai ir 
Lenkijos bu,ožių partija vardų 
“Piašt.” Jie puolė Pilsudskio 
bloką iš dešiniosios pusės, 
šaukė, kad Pilsudskio blokas 
esąs bedievių, masonų, žydų 
blokas. Už jį neturįs balsuot 
joks katalikas.' Bet iš esmes 
endekų blokas nieko rimto ne­
galėjo pasakyti prieš Pilsuds­
kio bloką,1 ne&riri jisį .kaip ir 
Pilsudskio 'valdžia, gina . kapi-j 
talistų ir dvarininkų, reikalus 
ir pilnai paturi fašistinę reak­
ciją, tik norėtų ■ pakeist. Pil­
sudskį kokiu nors saviškiu.;. . 
;Su tokia i'lprograma/’ su baž- 
.nyčips pirmon vieton 'kišimu, 
toli nenuvažiuosi, juo labiau, 
kad ir' Pifeudskis, kaip iriLie- 

i tavos tautininkai, moka >pui- 
kįausia išpaudoj; savo tikslams 
bažnyčią,. Vyskupus ir net jpk-, 
ti papą. ,f PilsiĮ^kipJ fašistinė' 
,valdžia jfiutapęjo pm-o^yt ką-’ 
.pitalistams, dvp.rinink^nta1 1 ir 
bąpžėms,.' kad ji yrk 'tm^^ 1 jd 
reikąfų ’^ftaeja7;, “p^ė J PilsuB^ 
kio,- valdžios JiigOTėjo' Ltanki-’ 
jos ūkio' štoVis „darbininkų ’ir 
vargingųjų ’ {valstiečių ’ bjau-i 
rįausio išnaėdojimo kaiiid 1 ir. 
kiek sustiprėjo dalinė kapiita-1 
lįzmo stabilizacija. Užtat ne 
vienas dargi vakarykštis endę- 
kas-dvarininkas, kapitalistas ir 
inteligentas—meta Savo seną-, 
ją partiją ir 1 eina prie ynąųjos 
sios valdžios partijos. Tai j<am 
daugiau pelno žada. Prieš 
pat rinkimas dargi, vyriausio 
endekų organo redaktorius 
perbėgo į Pilsudskio liogerį. 
Dėlto tarp jų žodžiais ėjo to­
kia “aštri” kova, bet ištikrųjų. 
tai artimi guninės-^in vieni ir 
kiti fašistai.

žodžiais “aštri” kova prieš 
Pilsudskio bloką ėjo ir iš kai­
riosios pusės. Tai buvo lenkų 
socialistų partijos (P.P.S.) 
kova. Ji gaude darbiniųkų ir 
vargingųjų valstiečių j Ahąihįiš, 
užtat reikėjo kalbėt4 labai 
“kairiai” frazes, kritikuot re- 
ąkcMiinkus-’ifiOBiarchiatus iš Pil-j

Į IR DIRVAS PASEKS 

i,Onutė: Ak. knlaTįfa 
Ss gyvenimas. ApaWfr, 

tikrus meilės..? 
kno Kazytis biri

„vakarieniaut, kuomet jį1« 
Įąiku verdu wknithw 
patiems, Ir va dei 
dolerio. Ak, tą dieve 
lįrangusis l 
X Katriutė Kodėl 
gūsis dievas tau ainią^į^H 
ąegali?
į Onutė: Persenas, jMsĮjr 
negąlt

REIKIA
Dų vaikėząį, ^anii 

vandenį, pamate iškaba a ]». 
rašų:1 “Už išgelbėjimą .Aa- 
duolio penilSėr^id^Mi K 

Vaikai, norėtoju dalį? Tai dShiės Ąitą- 
lizmo stabilizacijos ir tos poli- vando4 f
tikos rezultatas, kuriąPilsuds^ !W1 - r Jdzio tokią pat iškabi ® pū>

Šii, ]ęad 
iš vandens šiinfisįĮ

Pirmasis; Dabar iŠ nešok* 
siu J vandenį, tu šok.

Antrasis: Kad aš jBŠ 
nemoku.

. Antrasis: Tai aš ir 
Ikad nemokėta 
] gaučiau šimtį doleriy ot 

1 vo „lavona.
Antrasis: ;tal M&P

P Panašiąi yrst ir .su kitais są- biznis, reikia gėVešfii^ v 
tašais—tauttg m&ŽUniŲ, liaudi­
ninką ^WyžXvoIenierr \išliuo- 
^avlinas) , R P. S. Jų npofci-j 
cijai Pilsudskio valdai yra Į

pkmMi-

ris^kima

kis Veda. Endekų blokas1 bu­
vo skaudžiai sumuštas: viiėtoj 

rietu, kuriąs jis turėjo 
ptaėjusiam seime, dabar tega­
vo; 71 vietą. Reikia pasakyti, 
kadi tarp šių 71 yra litakusių 
paturėt Pilsudskio valdžią, 
kurie anksčiau ar vėliau visiš­
kai , pereis į jos bloką, kuris į 
ištikrųjų vykdo dabar fašistų 
endekų programą.

lavono

K. S. Lietai

ABUDU UŽBAiŠt
, -^-Davatlta.—Ėodci' 

‘šiaudinė. .Visais svarbiausiais kad neini 
klapsimais jos paturės Pilsudš- Darbininkas.—^ s8 
kj, kada tai. jam būtinai rei- niekad- neini mokyklon! 
kalinga1 bus. 1J

Iš anties pušis, iš^jo laime-j 
tojais kbmunistdi. 1 Nežiūrint 
didžiausių pėifefekidjimh,1 ’ jie Į 
surinko nepalyginamai dau-Į 
■giau balsų, negu- per ribkimus: 
ili922■ (m. j. -Tada jie; turėjo sa­
vo sąrašus- visosę riųkimų a py-i 
^ardose ir aprinko .apie 126,-j 
00(0 balsų; dabar daugelyje L 
apygardų' visiškai panatkibti g d- gegužės 
buvo kairieji darbininkų ir 12 kuopos. susiririŠkwr-t.A^ 
valstiečių sąrašai ir vis tik jie irių atsilankė pusėtinas b^- 
gaVo '850,000 su viršum bajsų.j Naujuose sumanyi^^WT’ 
Svambiausias yra tas fąktas, pakeltas klausimoj 
kad Varšuvoj ir didžiausiam valstijos darbinu^ 
pramonės centre Dombrovos kuris įvyks 3d. biriWHbJ^ 
apygardoj komunistai daugi tuvių Darže, Už Lakewow 
daUgiau balsų surinko, negu [ žero, Waterburyjg 

sos, kaip viena, sutiko “ 
piknike. Tas parodo, 
D.S.A. 12 kuopos 
ba sutartinai. Taip “ ®»

14 d. geguŽ& OT Jįį 
L.D. 28 kuopęs susinnB^ 
Narių buVo
J kuopą įsirįriž-#PW 
nariai. Draugas B 
prirašė 5, o diąugSB ** | 
kus prirašė lt' *
Namikas, kaipo -hĮi
gontas, išdavė *lL^į
rap. iš “Laisvoj 
gavęsSnauiUi^įg, 
tylpjus per balaow| 
Jeigu Waterbury būti,Jr | 
-Mtių 
NimiU,,

kuopa! 
giaus narius' 4 

J>adbinink«i
aųgšČ au siM^kariedą^i 
JinkH, Kaip 
gitą bikniką

pikniką. Mat, . įįįiin' 
progi*ama nepaprasta* , 
ga- nuo kitų Pūtiką g.

1 Davatka.—jau Afllli*- 
kyklą užbaigiau.

■■ DarbiniDkas.-b^J*1! 
tą pritį padariau su j

WATERBHRJT. CMt.
Keletas Žodžiij ą

■ w

R. 3-, be to, už komunistų 
sąrašą balsavo darbininkai, o 
už P, P. S. daugiausia smul­
kioji buržuazija. Komunistai 
gavo iš Varšuvos 2 mandatu, 
iŠ Dombrovos, apygardos—-3, o 
P. P. S. po Vieną. Tai rodo, 
'kad šiuose svarbiuose centruo­
se socialpardavikų P. P. S. jau 
sumušta. Ji gavo daugiau 
balsų 'ir' mandatų, negu ko- 
nudistai, tik tienam, dideliam 
pramonės centre^yLodzluj: P. 
P. S. gavo j 3 mandatais, o ko­
munistai—-2. P. P. S. buvo 
sumušta, taip, pat komunistų 
rtoki|iose e^itivose, kięp Boris4-

dis, . Jkrakfovo. iapy^rdL i t

i, P. P. S. dienos pra-l 
darbininkų eilėse bai­

giasi. Vienok reikia pasakyti, 
kad; apskritai įmani, los balsų 
3®lčiufi 414 96,000
l^im.^iiaHBl.bOii dąbąh 

■ jos mandatų skaičius seime 
užaugo nuo 4.2 iki 63.. Bet 
giUa jųg ' liti m Ujimai—tai yra 
lygu pralaiMįjiinui>.Ji laimė-, 
jo visų Įnynųt atsilikusiose a- 
pygąrdosė, kur pramonės įpro- 
letariatas labai" nežymią rolę 
lošia. , Reikia pripažinti, kad 
Jai:dar pasisekė surinkt nema- ; 
žai lauko darbininkų -ir .var^ 
gingųjų valstiečių balsų. Už- 
itat į Lodzių ir laukos darbiniu- 
kus mūsų broliška Lenkijos 1 
Kompartija -turi atkreipti - da-' 
tbar ^ypatingos d tones. Negu-. 1 
Įima abejot, kad ji tai’pada- ; 
rys1 ir atsieks gerų' rezultatų. ’ 
Jau ir (Pen šiuos rinkimus męs į 
matėme didelius komunistų 1 
laimėjimus tarp Valstieti0,jy- ’ 
patingai vakarų Baltarusijoj. 1 
Iš viso Lenkijoj jie surinko I 
\-alstiečių 5afpygardose <api& j 
130,000 balsų. Baltarusijoj, i 
NovmgTfidko’ apygardoj/ “Ih*o- :

• j s . i . .. a ^įftokiRose ^eaiiTuosB, uoris-
chanselsko i +a kur n^s baj0^>er^cnanąelsko 4 fą,pusę, , demokratiją H
manoma,, kad 1 bus . nukritęs fąšizmąį Vlėhok tai nė Kiek“ ’ 
italu baliūninis ' orlaivis A-PaturM ^’L,

„ .y , , , „ . >Vj „t'sudjskl Ir jo valdžią pneŠ en-ĮiBbnes j
Itaha . Ledų . laužtuvas Idekus, pulti visti jtužimu ko-

tai yra. toks tgafl^i^s, k^u- 
frifaw praj^uzįąrpą ledai (ir 
,.prav|jomarvandens keliąs 
laivams... Hydnoplaltias^ yra 
toks (Įakstytirvas, kinis' tori 
apačioj' kad ga­
li ne J įtik laidoti, bet'fr* Van­
deniui plaukioti. '

Tam ledų laužtuvui ir- hyri 
dropląnui įsakyta ;dėt di­
džiausių pastangų, kad sup­
rast 4Ttalįos’’ ^lakūnus ir 
suteikt jiems kaįp galint, 
greitesnės pagelboš.

5ėk

šu dsk j (r jo valdžią prieš en- 
.dėkus, pul^i visu jtu žinau ko- 

fl'L.fcKfeJ.Sfc.Jl §mej4įjmunistife, Įb|aiiri 
juos jrj dam* s»ul

i ..
. . jPanašiai buvo ir tautų ma- 
žuropąe. Jų dalis—stambioji 
žydų, buržuazija—atviri^ ^a-. 
Jąike Pilsudskio bloką, ' taip! 
pat vokiečių, baltarusių ir uk- 
riainų dalia. ., Kiti bųvok suda­
rę taptų mažuipų bloką, kuris 
iį^Va kdvąjo prieš, Lęnkįjoą tfąr 
šis^iį valdžią,; bet tai buvo dar- 
romą tik žmonių akinis, ištik- 
tųjų tubse sąrašuose Žymiau­
sias vietas buvo užėmę tikri 
Pilsudskio žmones, kaip balta­
rusių ; Jferemičas, Bobule,, 1 uk-< 
rainų petliurininkai: ir - tL, ir

■NeW Yorkv Medicinos ’tautų nįažumose aršiausia 
Akademijoj, po pųm. 103 
ir 5: Avė., etoą< parodą pa-, 
veikslų-plakatų, ■ . kuriuose 
atvaizduota vėžio ligos pa*

vą ėjo'Me su faSstų .valdžia, 
vo su komunjstais ir artimais 
jieiiaš sąrašais (“Hroniados” 
Vakąrty Baltarusijoj, kairiojo’ 
“Selrobo”—valstiečių ir darbi-

nos valdžiai lojalūs, o dabar vojai jr kaip kovot pries tą njnįu sąrašų Vakarų Ukrai- 
.■ ' tosšmb rm«£inn lift nafr- nnj) k, : i < f'

U-j' jtai' aiškiai rodo, kad ištik- 
■. ’ W3y per šiuos- rinfcjmus- į Len-

ligą. Virina cfotaną už j 
veikslą, $500 gavo |į| 
ran V - l

—........ .
mados" sąrašas 
000 balsij ir 
Lydos apyg«^®J 
ta 80,000 Bai88 
'“HromhdfflB” nių ^yg^Į^į^įį'^

r v.k»£) į
liūs l^lSiil^p1^^ 
jiems

i
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PASIKALBĖJIMAS DARBININKO SU KUNIGU

I I

T*

—Tegu bus pagarbintas, 
w Jonai. ' 1'

—Dar krutu. O kaip 
jums? .,,

B —Aš, Jonai, jaučiuefei ge-
Į rai. Tik vienas dalykas man 

Įl neduoda ramybės.
—Kas tokio pasidarė?
—Aš manau, Jonai, kad 

svietas eina prie išnykimo. 
O ką tu manai?’

—Nebijok,. kunige, žmo- 
tnių sviete užteks.

—Bet vis tiek, Jonai, di­
delis pavojus yra, tik tu jo 
nematai.

—Tas tiesa, kunige, kad 
aš jo nematau. Už tai gal 
paaiškinsi, kaip ir kodėl tas 
pavojus susidaro?

—Tame, Jonai, kalti yra 
Jiedieviai ir bolševikai. Tu 
žinai, kad jūs motęris. agi-l 
tuojate negimdyti vaikų. O | 
kadangi Vaikus gimdyt nėra j 

Jengva, tai daugelis moterų 
maklauso ir didelių šeimynų 
neauklėja. Ir štai kas gali ’ 
atsitikt: moterys nustos vai-į 
kus gimdyti ii- tuomet žmo­
nių nebebu&^p-Į

—O kode! jūs,’kunige^ rei­
ktu jate didėlių šeimynų?

—Toks yra dievo, patvar- 
kymas, Jonai. Tai yra 
smerieinas griekas neturėti 
tiek vaikų, kiek dievas duo­
dat.

—Mes gi, kunige, mano’ 
ftie, kad darbininkams neap­
simoka turėti dideles šeimy­
nas, kurie negali vaikų 
žmoniškai išauklėti. Antra, 
mes sakome, kad kiekviena 
moteris turi žinot, kaip ap­
sisaugo! nuo vaikų gimdy­
mo, jeigu jinai nenori juos 
gimdyti. Kiekviena mote- 

įiS4 ris turi teisę nuspręsti, ar 
ji turės vaikų ar ne.

—Jonai, tu jau perdaug 
toli nuvažiavai. Moteris 
yra leista ant svieto vaikus 
gimdyti ir auklėti ir vyrui 
tarnauti. Tą aiškiai pasako 
šventas raštas,

—Tam jūsų šventam raš­
te, kunige, yra pilna visokių 
nesąmonių.,1 Jisai išniekina 
moteris ii’ todėl apsišvietę 
vyrai ir moterys į bibliją jo­
kios 'domės nekreipia.
i —Bet už tai, Jonai, visi 
Bedieviai eis peklon. Taip 
pat dievas smarkiai nubaus 
tas moteris, kurios klauso 
bedievių, o nepaiso 
prasto.
Į —Sei, kunige, ar 
tam, ką tų dabar kalbi? 

E —-Šiūr, Jonai, aš už teisy-

i

i

o

i

i
klauso 
švento

tu tiki
B

. —oiur, jonai, as uz te
£bę galiu galvą paguldyti.

B—Labai gerai, kunige. 
JBet ar tu pats gyveni taip, 
kaip tas tavo šventas raštas 
Mokina?
I —Žinoma, kad aš pildau 
dievo prisakymus,

—Tai pasakyk man, ko- 
B del tu neauklėji šeimynos?, 
Hr—O kur aš ją gausiu?

—O kur visi kiti gauna?
K. v —Juk tu žinai, Jonai, kad 
^fcunigamsi uždrausta ženy-

lt—Taip, uždrausta, bet ko-

o

MAINIERIŲ NUOTIKIAI
SPRING VALXE|Yjlll4 

šiaurinės! Illinois dalles mai­
nieriai, išstreikavę matus lai­
ko, pradėjo nerimauti, nes per 
/tą laiką iš unijos gavo pąšel- 
pos $23. Kitokiems darbams 
sumažėjas, dauguma mairiie- 
rią vos pusbadžiai gilėjo ph- 
silaikyt ir tam galo nebuvo 
matyt, nes anglių savininkai 
pasakė: kol Jacksonville su­
tarties bus laikomasi,, tdl mai­
nos bus čionai uždarytos/ Tair 
gi pas daugumą mainierių pri­
gijo mintis, kad su kasyklų 
savininkais reikią taikytis, pri­
imant jų įsiūlomą mokestį $5 to atstovai įtvirtina, kad: .apie 
dieniniams, '§1.20 ,ųž( iškastą 1,500 mąinį^rių dirbą ^pagal 
anglių’toną ir 25 nuoft mažiau j Jacksonville' sutartį, taigi jie 
už i kitus darbus, i / > . ! nenori pasiduoti ir dirbti už1

KaėyklŲ savininkai ar jį at-.l magesnę mokfestj; Kitas’ ne- 
„„!„i ėmės; veikti: šaukUl^alonus dalykas pasireiškė 

•Vilįjok ChbraS užsiėmęs darbu .mairiiėribs į: < susirinkamus ir 
pagelbėjime ren'gti, bet nėpa- ten patarti mainieriams, ką Jie 

turi daryti. .Pagal .kasyklų 
i patarimus, išrinktas 

[reikalų vedimui komitetas ir 
.priė jo susitarimų; 
j (scale committee) ;

Connecticut Valstijos A.LD, 
L.D. ir L.DJ A Kuopoms ir 

Visiems Darbininkams 
Pranešimas

WATERBURY, Conm—Ant 
sekančio nędėldienio, 3 d. bir* 
želio, del didžiulio išvažiavi­
mo Lietuvių Parke ant Lake­
wood. ežero- kranto, jau viskas 
prirengta.

A. Gružinsko orkiestra prisi­
rengus ant visokių instrumeii-j 
tų< Hartfordo didžiulis Lais­
vės Choras sakų, kad jiems 
ėampionystės vainikas užtik­
rintas už dainavimą.
Haven o Freihieit Choras—pro-

* ” * : i . i j t * • i ■ xll^sįonalįs choras, pranešė, kad 
jis nustebins Connecticut- vąlp- 
tijos svietą- t O Waterburio stoTai"

New

ąiduęs svečiams.
Southburio ūkininkai ' (far- pastovų 

’ I milr r* 1 »i
meriai) pranešė, k#d jie savo 
skaniais sūriais visus prisotins.

del1 jūs neapsieinate be gas- 
pądinių ? Tas, parodo, kad 
jus gyvenate veidmainingai. 
Del syieto akių nuduodate 
nekaltais avinėliais, 6 tikre-. 
nybėje gyvenate su moteri­
mis. O kadangi gyvenate 
su gaspadinėmis, kaip vyrai 
su savo pačiomis, tai turėtu­
mėte ir šeimynas turėti.

—Šitaip kalbėti gali tiktai 
bedieviai. Aš tau sakau, Jo­
nai, kad ' tu 
tuos kunigus ėdi ir vis ne- 
atsiėdi.

—O jūs ar atriedate be­
dievių? ■

—Čia visai kitas dalykas, 
Jonai. Prieš bedievius mes 
turime kovoti, nes jie griau­
na mūsų tikėjimą ir veda 
žmones j pragarą.

—O mes gi, kunige, kovo- 
{jame jiriėš kunigus todėl, 
kad jie žmones apgaudinėja 
ir tarnauja kapitalistams. 
Jie visokiais religiniais bur­
tais užnuodija žmonių pro­
tą ir padeda kapitalistams I vežkit įrangos• tikietus, ktirie- 
palaikyti darbininkus vergi- lilts neparduoti, ir pinigus uz 

<pįj. Kol darbininkas neat- parduotus.. Taipgi, ir vietiniai, 
, Sikrato nuo kunigu ir nuo ! waterburiediai, būtinai sų^ta- 
bažnyčios . visokių būrtti, tol|žinkl.te . d?e1tus pnes mkmKą

1 j • v i ».i • : nT’ i^ilrniim rfinnm NonnmiFS-jisai pasilieka ištikimas sa-| 
vo darbdaviams,

—Tai mes, Jonai, susikal-j 
bet negalime.

—Kaip 'tai ne ? Mes susi­
kalbame labai puikiai, tik 
dalykas tame, kunige, kad 
jūs ginate burtus ii- apga­
vystes, o aš kovoju prieš 
burtus ir apgavystes.

—Sudiev, Jonai.
—Tai jau ir bėgi?
—Taip, bėgu, nes su 

vim ginčytis galo nebus.
—Tai gumbai, iki pasima­

tymo.

nuolatos tuos

Mes susi- 
fVSTrioi 4“nLr '

ta-

r-1 eitų dirbt už į mažą įnokestj. 
Vietos Tnainieriai tų pasiūlymų 
nepriėmė Už kelių dienų pa­
sklydo gandas^ kad P<^ru ir 
LaSalle, Ill., kasyklos pradėsi 
dirbt už numažintą mokestį, 
italo kasyklų (kompanijų tik ir 
eina visokios žinios: ten sako­
ma kompanijos užmokės narių 
įstojimą į uniją,’ iškolektuos 
duokles unijai: užmokės ir u- 
nijos švėrikui ir advokatą li­
nijai paskirs mainierių. reika­
lus ginti ir tti

Tarpe ; mainierių gaji kiįtįi 
savitarpinė kova. Subdistrik-

Pasitarimas ir
IŠTYRIMAS DYKAI

DR. ZINS
Specialistas 25 metų patyrimo

X-spinduliai
Serumai ir vakęinai

Mano Kainos Visiems ;
Prieinamo*

110 EAST 16th ST., N. Y.
Tirpė 4th AveL ir Irvinig Place

Valandos: 9 n? ryto iki 8 vakaro, 
Nedeliomis: 9 iki 4 po vietų-

Įl,000 IK UŽ 60 CENTU
Atriąsk 60 centų, tai gausi visokių 

'stebąkliiigil tolių vertės tūkstančio ' 
dolerių. 1 Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu Jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių su­
gėdinto? Toks žmogus yra suslrau- 

nelinksmas ir įvairių nesmagu* 
mų apimtas. Jeigu tokiam Žmogui 
ir auksinį kalną parodytam, tai jam *' 
malonesne būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų H- 2 
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančjų ligai 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemaž­
ino, nenoro valgyt, strėnų ir pečių . 
š k a 'u d 3 j i m o, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo^ plauku slinki- ? 
įno j į pleiskaną, Šlapirdmoai lovoj, į ir ZJ 
kitų j ligų. - Atsiųsk 60ė, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti ‘nervų suirimą, galvos 
skausmus, užimą ausyse, nuomarą. 
Širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mus “Nervų Preparatas.” Nervų 11- ■
ga yra labai blogas dalykas, bet mū- - 
sų Nervų Preparatas užbėga tai li­
gai kėlią ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiųsk mums. 10c, o gausi mūsų 
Žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
'mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose. ' ( - < r ;

M. ZUKAIT1S
25 GiJlet SU Spencerport, N. Y,
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mainierių- tšrpe, tail gerinima­
sis kompanijų atstoyams, ir 
bosams. ;Iš bosų pusės paų da; 
romi prisirengimai pasirinkti j 
pirmiausia Ištikimuosius, ’ o j 
persekioti * susi pratusibs, piro- 
gresyviu^. šitokios kalbos pa­
lengva eina mainierių tarpe.

Nežiūrima, kad iš tų naujų j 
lyvavo, man nepasisekė patir-|sutarčių ir naujos unijos mai-[ 
ti> Vienas masinis visų šiauri-1 nieriai turės mažai gero, o] 
nio Illinois mainierių susirinki- daug blogo. Vienas senasj 
mas buvo sukviestas į Spring j mainierys drąsiai pasakė, kad . 
Valley, kuriame man neteko! mamieriai neverti nieko ge-l 

Antras toks susirinki- resnio, nes savo unijos reika-į 
lais nesirūpino. Neprisidėjo 
prie Unijos Gelbėjimo Komi­
teto veikimo, kad jų neiš­
brauktų iš unijos. Dabar’ štai 
pasekmės: iš unijos išbraukti 
ir darbo dar neturi, o nauji) 
vadai darbuojasi, kad kasyklų Į 
savininkų padirbtą apynasrį! 
drūčiai mainieriams užmovus. I

komitetas 
. __ _____ _ , f išriąkti at-

O drg. Prūseika praneša, kad|fltovaj p0 du vyrus nuo kožho 
atsigabensiąs padidinti ‘ bal- lokalo< Kiek ten lokalų dą-Į
sui instrumentą, nes norįs, kad 
jo prakalbą visa minia girdčv 
tų. Ir ištiknijų, tokiai didęlei 
miniai reikia didelio balso,-— 
sakoma, būsią nemažiau 5,000 
žinomų. ; ,

Is Hartfordo, kaip girdėti, 
būsią nemažiau 700 žmonių. 
Na, o jei iš Bridgeport© ir iš 
New Haveno po tiek? O kur beris / Cassasa reikalavo leist 
mažesnės kolonijos? Juk iš L-am kalbėt, Pirmininkas lei- 
visur bus. O kur Waterburys, do> bet sykiu ir pastebėjo, kad 
didžiausia lietuvių kolonija vi-|j Cassasa kalbėtų, ką mai- 
soje apielinkėje, su apie 10,- j nieriai turi daryti, būdami da- 
000 lietuvių? Ar jūs manot, i bortinėse sąlygose. J. Cassa-I 
kad mes pasiduosime? Nieką- sa j ^a pastabą nekreipė do­
dos! (nepaisantį kad ir biskįjjpgg jr (.^s§ kalbą apie ypatiš- 
pnvarginti privatinių parių). kus eantikius su mainieriais; 
Smagu, k®da tiek svieto iš vi- tada pirmininkas sustabdė J.

būti.
mas sušauktas j Spring Val- 
ley, kad nutarti, ar eiti dirbt 
už numažintą mokestį. Susi­
rinkimą pradėjus, board-mem-

ii

privarginti privatinių parių) kus eantikius su mainieriais
sur suvažiuoja. Netikėtai su­
sitinki desėtkus metų, nematy­
tus dradgus.

Bet štai dar ką tūriu pra­
nešti visoms ALDLD. ir LDSA. 
kuopoms. Visok būtinai su-

Ką Daryt?
<AGerai, jūs pataikot kriti- 

kuot, bet kodėl jūs nepataikot 
pasakyt: ką mes turime daryt,' 
išbuvę taip ilgai be darbo 
sako tūli mainieriai. Atsaky-

- Lietuvaite
FOTOGRAFISTĖ

Fotografuoją, Didinu Ir Numalia- 
voju Visokiom Spalvom 

Paveikslus
Studija atdara kiekvieną dieną Ir 

nedaliomis nuo 9:30 ryte iki 
S po pietų

Margarieta Valinčius
Room 32 Wdtzencorn Bld'g. 

’public SQUARE 
Wilkes-Barre, Pa.

VISIEiMS PATINKA
Nors politiškam ir ekonomiškam 

klausime lietuvių nuomonės nesutin­
ka, bet kaalink NAUJOKŲ CIGARŲ 
gerumo, lAi nėra partijų nė ginčų, * 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labiaus Juos myli rūkyt 
ne tik Lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
po vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
po 10c arba PETRO—tai faktas.

Labai Parankes Kišeninis

ŽODYNĖLIS
LIETUVISKAI-ANGLISKAS

Reikauskas, 214 
Schuylkill Are., 
Shenandoah, Pa„ 
tūkstančiais par- 
si traukia ir sėk­
mingai pardavi­
nėja. Rašo: Jūs 
labai patinka Ci­
garai žmonėms. 
J. T. Vaitekūnas, 
070 N. Main St,

!.Aj ■ ‘

ar pikniko' (dienoj. Nepamirs- 
kit . tai, gerbiamieji, rengimo 

I komisiją jūsų prašo.
Drg. Valaitis, ALDLD> Tre­

čio Apskričio šekr., laiške'ra­
šo: “Mačiau didžiojo pikni­
ko programą. Tik, sakau, ir 
yra darbščių draugų, šitiek su­
rinkti skelbimų/' Taip, broli, 
darbštumas ir apsukrumas 
milžiniškus darbus atlieka. O 
kas būtų, jei bent trečdalis 
draugų taip padirbėtų, tai mū­
sų piknikuose ne 5,000 būtų,! 
bet 25,000.

Iki pasimatymo, draugai, 3 
d. birželio.

“LAISVĖS” METINIS

J. 2.

PIKNIKAS
/ ' . NEDĖLIOJĘ

11 Liepos-July, 1928
Gale 25th Avenue

ULMER PARK
MUSIC HALL

Turime žinių, kad 
“Laisves” pikniką iš 
kitų tolimesnių miestų.

Brooklyn, N. Y.

organizuojasi grupės atvažiuoti j 
Bostono, Baltimores, Waterburio ir

CHORAS IS APIE 250 YPATŲ

Ncwarko Sietyno Choras^ Maspetho Lj^ros Choras ir 
Brooklyno Aido Choras mobilizuoja narius ir manoma 
per visus tris chorus sudaryti apie 250 ypatų. Visi trys 
chorai bepdrai dainuos, vadovaujant W. Žukui.
DVI DIDELĖS ORKESTROS PROF. RETIKEVIČIAUS

Viena grieš lietuviškus šokius, kita—amerikoniškus. 
‘ i Be muzikos nebus nei minutės.

Pradžia 1 vai. po piety Įžanga SOc Ypatai

Cassasą iv pareiškė, kad susi­
rinkusieji nutartų; eiLdirbtužj 
numažintą mokestį, ar ne ? 
Lewlso šalininkai sukėlėririuk-| 
šnią, i sueržino 
Ir tik pirmininkui į 
kad nutarimas būfi; nubalsuo­
tas ! per j tąm , tiki-uą4 balotus, 
triukšmadariai apleido svotai- 

_]nę, o paskui juos ir kiti. - , _ __
Už kedių dienų subdistrikio pro šalį, jokios dorines į ra7 

viršininkai sukvietė 1 visus išti- ginimus taisyti uniją nekreipė, 
kimuosius unijos viršininkams Į taigi dabar gali džiaugtis tuoj 
į Spiring Valley, kad parodyti,! ką turi, jei nepaisė unijos, 
kas jie yra. Jų pribuvo ne- —čionai kalbama tik apię vi’e^l 
mažai ir iš apsistojimo vietos tinius' šiaurinės Illinois dalies 
iharšavo j salę paskui J. V. mainierius. K. A.
vėliavą. Salėje daugiausia! 
kalbėjo J. Cassasa, vietinis 
board-memberis. Pirmiausia I 
jis įrodinėjo, kokie žmones j 
pirmuosius mainierių susirin­
kimus kvietė—tai buvo įvar­
dyti kasyklų savininkų atsto- 

|vaL Jis pasakė, kad kasyk­
lų savininkai pagelbės šiauri-1 
nes Illinois dalies mainieriams1 
susitverti savo uniją. Prie pa­
baigos savo kalbos pareiškė 
unijos vrii'šininkų vardu: “Mesj 
iškalsime iš U. M. W« of A.! 
unijos lauk visus, kurie ne-II 
silaiko unijos konstitucijos ir* 

| kitų patvarkymų, taipgi viso­
kius maištininkus ir rėmėjus* 
Save the Union Committee.’’ I 
Panašias, bet trumpesnes kal-| 
bas pasakė ir kiti viršininkė­
liai ir priėmė dvi rezoliucijas, 
smerkiančias mainierių unijos 

f griovikus, i Jiems nieks nesi­
priešino, todėl jie labai džiau­
gėsi, kad viskas, jų ^patiektaj 
tapo vienbalsiai priinita. |

Už" kelių dienų buvo baisa-Į 
vimas Šiaurinės Illinois dalies 
rriąinierių dviejose Metose-Lj 
Spring Valley ir Ladd, I DI., ! 
dirbt už į numažihtą > mokestį, 
ar ne? Pagal paduotas laik­
raščiams žinias, 400 4 prieš 13 į 
nutarė eit dirbti Už kelių'die­
nų pasklydo žinios, kad par­
teris šiaurinės Dlinois dailės 
mainierių unijai jau gautas, 1 
kad konstitucija, Žinoma, jau j 
gatava, kad sutartis bus greit | 
pasirašyta ir tt.

Viskas taip sklandžiai einą, 
lyg, rodos, kas būtų tą veiki­
mo mašiną gerai patepęs.

Pirmas Bandymas
Chicago, Milwaukee fe St. 

Paul gelžkelio kompanijos at­
stovai ir kiti kasyklų atstovai 
ar savininkai džiaugiasi pasi­
gavę ‘ribulių už ragų'’ (mainie­
rių uniją) ir padarė pirmą 
bandymą susitarti su (įran- 

I ville, DL, mainieriais, kad jie

unijoj negerai, ir ragino taisyti, 
susirinkusius. višA uniją; rinkli į yiršinjnkusj 

^pranešusJ ištikimus mainierius, delėga-Į 
* tus į suvažiavimus ir daboti!

yra naudinga "'mainieriam 
Mainieriai praleidę tą visk

Jau Antri Metai, Kai Argentinos 
Lietuviai Darbininkai Leidžia 

Savo Savnitin) Laikraštį

“RYTOJUS”
Jis pilnas žinių apie Argentinos ir 
visos Pietų Amerikos darbininkų 
gyvenimą; telpa daug gražių eilia- 
raŠčių ir beletristikos; iliustruotas 
ir ant gražios pop i eros spausdina­
mas..
Kiekvienas Amerikos lietuvis dar­
bini nitas turi skaityti ir platinta 
RYTOJŲ." Tuomet jisv susipa­
žins su savo klasės brolių reika­
lais tolimoj Pietų Amerikoj.

“RYTOJAUS" KAINA:
Metams tik__ $3; Pusei-,----- $1.50
Pinigus siuskite American Express 
money orderiais, juos išrąšydann 
ant “RYTOJAUS" vardo ir adreso.
PASTABA: Įsidomekit “Rytojaus" 

naują antrašą:
‘‘RYTOJUS”

Calle Montes de Oca 146, 
Avellaneda, Buenos Aires, 

Argentina

J. VARNELIS
651 “SENECA AVE.
BROOKLYN, N. Y.

ANGLIŠKAI-LIETUVIŠKAS

IŠ 18,000 ŽODŽIŲ
Tuojaus įsigykite jį ir kas­
dien turėkite su savim. Bile 
ręikalui esant 
sų

m. nue
bus jū-jis

geriausias pagelbetojas, 
prietelios ir draugas. '

J* Nanjok&a
Brockton, Mass*, jau penki metai, ir 
nuolatos Į savo didelę krautuvę ga­
bena. Taip pat J. Baleeviče, 51 8he- 
riden St,, Wilkes-BarreT Pa., o p> 
L. G. Natkevičius, 108 Meadow St, 
Waterbury, Conh., Notary Public, ra- 
$o taip: J. Naujoke, nuo agento nu­
sipirkau Jūs cigarų ir jie kaip man, 
taip ir mano kostumieyiams labai pa- 
tinka.

Daugybė Brooklyn© ir kituose 
miestuose taip dękavaja už gera 14? 
dirbimą eiga’rų. Todėl, malonūs drau­
gai, savo miestuose pas biznierius 
visur reikalaukite viršuj , pa mine tais 
vardais cigaira: Rest.aurac±jose< Užei­
gose, pas Barbeniusr Kliubuose ir 
ruošė. Mes visur prisiunčiam ir ap- 
mokam pašto lėšas, visur Amerikoje. 
Rūkysit ir džiaugsite^

S

46

KAINA $1.25
Naujoku Cigarą Dirbėjai

567 DIVISION AVENUE
Brooklyn, N, Y.

TeL Jefferson 10090

4 flllwaBiXTOvyay Yft

DR. A. L CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS 

Specialistas del visų ilgu ir ope- 
racijų: Akių, Ausų, įjosi ea ir 
Gerklės. Naujausi Diagnozo ir 
Gydymo Būdai.

127 East 84th Street 
Tarp Park ir Lexington Avenues 

NEW YORK CITY
Valandos: 10 Iki 12 A- M,: 6 Dd 
8 P. M. Nedaliomis 10 iki 1 P. U.

ISO

; “LAISVĖ”
Ten Eyck S G Brooklyn, N. Y. Į I

i

Tel. Lackawanna 2180

Otto Meyer, M. D.
245 West 43rd Street

West of Times Square 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 ęo pietų
Nuo 6 iki 8 vakarais 
Nedėliomis nuo 11 ryto iki 1 
vai. po pietų, ir pagal sutarti

g Tel Juniper 7878

j ANGELL BIELIAUSKAS
| PRANEŠIMAS

VISUOMENEI
Augeli Bieliausku bizni 
tai niekados nerigrau- 
Aš parengiu su nau- 
mados parengimais, 

Ik reikalinga

Kas su 
darysit, 
dinsit. 
jaustos ,____ _
duodu viską kas ti________
del šermenų. Per mane gali 
pasilaidot tik už flSO.OO— 
pilnos šermenys.

DR. PETERSON’O

žOLiy ARBATA
Yra stebėtinas vnistaM del visidkąl 

lijnj. Taj yra. rinkinys svarbiausią 
i iš viso pasaulio kraštų.

’ D r. Petersono special© arbata, I 
kaip jis vadina ESSES TEA yra žo­
le liuosuojanti vidurius? Netik kad 
ii yra viduriu liuo.savimo pobūdžio, 
bet tai yra žole paakstimnti skilvio 
malimą.
Tinka Suaugusiom ir Vaikam

KAINA $1.50 Už DĖŽĘ
SU PR1 SIUNTIMU $1.60

Ją galite gauti pas
PETRĄ KUNDROTĄ 

Vaistinyčioje
Bedford Av<u, Brooklyn, N. Y.

Arba siųskite reikalavimus ir 
money orderius tiesiai, kur išdir­
bama:

SUN-HERB TEA CO.
28 Forest Road, Dongan Hills, 

STATEN ISLAND, N. Y.

Laisniuotas Grab orius ir 
Notary Public

Ateikite ir persi tikrinki te, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa­
sakys] te. Manau, kad būsite 
Užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue 

MASPETH, N. Y.

INSURANCE

229

Pranešu visiem savo kostumleriam 
Ir pažįstamiem, kai! aš atlieku vi­
sokį darbą apdraudos nuo ugnies 
Ir nuo visokių nelaimių, taipgi au­
tomobilius inliūrinu ir taip toliau. 
Atlieku darbą kuopuUdausiai ir 
teisingiausiai. Meldžiu atsilankyti 
su viršminėtals reikalais, o tikiuo­
si, kad būsit užganėdinti.

JOSEPH DABRAVALCKIS
(DO BROW)

Grand SU Brooklyn, N. Y«
Telephone: Stagg 8862

580
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SKAITYKITE IR 
PLATINKITE 

“LAISVĘ”
SKAITYKIT IR PLATIN­

KI! “LAISVĘ”



Puslapis Ketvirtas " WU.WF

'' I. Rūtenis.

DVI MOTERYS • I
/Tąsa)

—Tąigj! Išsivarė Jurątą, Mikšį, m4- 
ro Viktę ir daugelį kitų. Ainuprą1 miesteį 
suareštavo; Balį ir Gelažių, rodos* irgi 
mieste suėmė, o Rumbas (Vacius) jau tre­
čia para kur tai pradingo. Kaime kalbą, 
kad kur tai miške slapstosi, būk tai, pieme­
nys jį matę.

—Ai’ dar niekas nesugrįžo iš di-ėšttio'- 
tų? 1 * >

-r—Vieni ant rytojaus parėjo; kiti šian- 
dįen, o kiti dar tebesėdį.

—Negirdėjai, ar nieko pas juos ne-
■ rado?

t;, —Tur būt nieko^ kad žmonės- nekalba.
'—Pas1 Vacių-ar buvo krata? •

, —Buvo, ir šiandien po pietų buvo, šeši 
Žandarai, kurie iškrėtė namus, apjiėškbję" 
jo paties; buvo atėję ir pas'inus1 daryti 
kratos. Mano budelis> irgi už ką 'tai’ gaw 
į ąnūkį. , Visą ląiką Vaciaud klaiisihėjo. ’

■—O liūip jis’dabar jaučias? '■
" ■ -4-IšsiVežė- ir jį. į

—Ar tu dabar ką nors supranti?
—Aišku, kad suprantu, kad jūsų parti­

ją sumaišė jų visus planus, augštyn kojom
■ viskas apvirto.

—Ar tu dabar žinai, kokių popierių 
• Vacius neteko?

—Aišku, kad tokių pat, kokius nuo sa­
vo vyro sugriebus aš tau atnešiau.

—Kur jie? ai’ tu su savim turi?

Pripažijis organi^ačija,; ką(į galima; a$si< 
raa trys keturi iš organįząeu&5 nariai, ku-? 
rie tavd įstojimą į pąitfpą prisiims ant sa- 
vp. ątąakomybės, ir tapsi pąrtįįpę narę.
‘’ —Man tus sijnku įstot! - (

—Taip, Be abejo, busi sunkiau^ kaip 
kad kitam kokiam, draugui ar, drauge^ ku­
rie nebuvo bąyę nei jokioj politinėj oįga- 
n^ąęijoj, kuriems neprisi^o padalyti, !to, 
ki jūs padarėt ir dar su pilnu supratimu. 
Tmsa, su inteligentais tas tankiai atsįtjm- 
ką; jie yra nepastovios vienutės klasių ko? 
vės lauke, bet* vis tik taip negalimą.

POLEMIKA ir KRITIKA
1 * ‘ MONTELLO, MASS.

. Dekime po $50 Laižybų, i ?
1 Kada K. Venslauskas teisin­
gai ir faktais paremdamas ap­
rašė “Laisvės” No. 113, kad 
slaptai priimami nariai įLi&- 
iiuyiy Tautiško Namo Draugo*-* 
vę be naiių balsavime, taipgi 
buvo nurodyta, kaip fin. raš-

As juk nieko ne tik neišdaviau, bet įninkąs neteisingai išrašo pa- 
iri n* malzom 'nzir^oc’TCLn Innii Lrori i d jai X >TA' > * 1 .dargi net ir, niekąm. nepasisakjau, kad aš 

jaučių, Kas yrą komunistai ir kad jie turi 
slaptą organizaciją.

' —Ot čia tas tau ir pagelbės įsjtęti, , 
—Tu už mane ar prisiims! atsako?

mybę? ■' :
—Pagalyošiu! ? !1 • ’:' r . > i <

. ■ —Juk tu mane ir as tave,, vienas kitą; 
gerai žinom. Tau vieną žodį organizacijoj 
už' mane pasakius, nei vienas jnębus prieš1! 
i < ■' ^-O, drauge! = Mano intaką, tai intaku' 
bet sprendinie teisės visų vienokios I Tuorri 
h’ skirias konftmfetų1 tvarkia, kad nei joks 
autoritetas,1 nei1 joks °vado”(vardas neturi 
daugiau Į teisių sprendime,' kaip kad kiek­
vienas, koks ten nebūtų, pilnateisis parti­
jos narys. Ne sykį pasitaikydavo Rusijos 
Komunistų Partijos gyvenime ir tokių da­
lykų, kad ir pats Leninas, atsidūręs tuo ar 
kitu klausimu mažumoj partijiniame susi­
rinkime, turėdavo pildyti daugumos valią, 
nežiūrint, kad kartais ir dauguma suklys- 
davo. Yra ir kitokių pavyzdžių: draugas 
Kalininas, partijos narys, duoda amnistiją

v* —Taip! Užpūsk žvakę,'aš išsi imsiu!—| po litiniams kaliniams, pamaino tokius arba 
z Ištraukė iš po suknios didelį paką popierių,|Mtolaus žemesnių sovietinių įstaigų nu- 
kurie daugiausia lietė rinkimus \kandida- sprendimus, nežiūrint, kad t j ' 
tus), šnipinėjimą, buvę ir visolde užrašai,arba nusprendimuose dalyvavo, ir pavieniai 
kas prieš valdžia kalba, kas mokesčių ne-Iby ištisi komunistiniai vienetai. Bet čia 
moka, kas su kąniiĮiiistinę organizacija"turi'reikia neužmiršti, kad drg. Kalininas šia- 
ryšius, kas darbo unijas organizuoja, ir:me atvejyj daro ne kaipo- partijos nutaria 
visa eilė kitokių pasiženklinimų. Tarp juĮmąis, bet kaipo administratorius, kaipo Vy- 
buyo 7 fotografijos ir vienas pasas. " riausiris ' Sovietines, valdžios pirmininkas,

—Ką tu žandaram sakei, kai Vaciaus žinoma, sykiu ir partijos . Centro. Komiteto 
nerado, ū' ar jie tavęs klaus' ‘ '
apie j Į?

—Bent pusantros valandos spayiedojo*. 
Klausinėjo, ar jis su kuo nors paskutinė;į 
mis dienomis nekalbėjo, ar nebuvo' kalbos) 
apie pinigus, ir kaip tu manai apie tuos Į. 
valdininkus^ kurienj tu nuo Vaciaus iaišlois 

. perdavei? - *Ii i L i..-1 H ;
—Aš jiems saldau, kad nieko nežinau; 

kad Vacius pats mate tą valdininką nuei- . 
riant/ kuriam per mane laiškus perdavė. I 
Kas link valdininko, atsakiau, kad toks 
pat iš apsivilkimo, kaip ir jūs.

—Ar tau dar nelaikąs į namus?
—Man baisu vienai namuose. Aš. pas • 

tave šiandien pabūsiu.
—O jeigu vyras atvyks?
—Ma jį velniai! Aš vis tiek šį žmog-, 

žudj-šnipą ar nušausiu ar nunuodysiu! f
—O, ne; to Elize, nedaryk. Mes jokiu 

būdu nei vienam partijos nariui nepaveli- 
jam užsiimti asmenišku teroru tokiuose at­
sitikimuose. Jeigu jis būtų buvęs partijos! 
narys, kitas dalykas^ ant vietos gulėtų šal­
tu lavonu. Partijinės organizacijos gintis, 
jei užpuola, turi pilną teisę, bet šiaip žudyt 
pavienius asmenis uždrausta. Pakartoju: 
jei jis būtų buvęs partijos narys, mes tuo­
met turėtume pilną teisę delei apsigynimo 
prieit ju’ie tokių priepionių, kaip kad augš- 
ęiausia bąusmė, tai yra mirtis, žiūrėk, kad 
šito nedarytum!

—Juk jūs patys žinot, kad riš su klasi­
niu priešu negaliu gyventi, negaliu dasilei- 
sti, kąd jis mane tąip laužytų, kaip kokią 
nelaimingą prostitučių name! Jeigu jūs 
nepavejijat, aš jį asmenini užmušiu.

jH—Partija nepriima žmogžudžių. Aš 
|ąų, Elytį, to nęvęlįju, į. į-• • '‘į H

—Tai kas man daryti tokiu būdu?
y. —Skirkis!-

—O jeigu jis iš principo to nenorės? 
' —Na, jau! Kaš tavę . gąli užtūrėti?

Čia juk asmęnipip dalykas^
—Asmeninis!' Atsimink, kad teisme ir - 

valdžioj aš bejėgė. Jį visur kur, kaipb* sa­
viškį, palaikys.

—Gali tu pas savo tėvus gyventi-
—Pas tėvus? Tėvai neturi ko pąvąl-i 

gyti patys; tai viena, o antra, jis įsiutęs 
gali arba kur nors ipąnę nudėti, arba paso­
dinti taip, tad amžiais nepamatyčiau, sau­
les.

—-Pažiūrėsim; jei kaip matysim, gal 
būt, prisieis tau ir į slaptą gyvenimą per­
eiti delei apsigynimo.

—Aš juk pe partijos narė,—nusiminu- 
sįąi prisiminę,

. . —Taįp. -•'■■■ z
' .—Aš noriu su jumis dirbti, nors syltį 

»atkeršyt ^tįęnis vąįnikuo tiems žmogžų-
:d^ms!‘ ' 1 -
,1’’ ■ -7K ro.ro,. .žudymo, aš tau jąu .
saįųau. wlhk partijų^ darbo, pasi- 

&stengk į durys neuždaiytosl
H

kokių žiniųInarys.
(T-ąs^ bus)

r Tą patį žmogų, kuris day g,Į kitą, jeigu nueini į4 kitų vą- 
priaidėjo teismu ištraukti pi-j kąrienes, tąi .ten gerokai paaį-
nigų draugovei ir visuomenei, 
dabar laidote tuž gei-įau^ žmo-i 

’gq ir norite' daugiau | tokių 
^žmonių įsileisti || draugavę be 
'lŪrių* žirfibš,’ į>&tfs iškaityti są- 
Ve, n^kąįtaįš uą -.tąkį bjaurų 
darbąL L.T.N.D. nariai žino­
kite, kad.'Čia neina 'kalba; jo 
išbraukimb, bet elnią; ‘"kode! jis 
liko taip priimtas ir turi kas 
atsakyti. ■ > > ■' ’•
1 : Kaip, stovi' dalykai sA nariu 
Mateušu Kemzūrą'? ;Ąr pir- 
mininkas nenoritjj, išbraukti, iš* 
draugoves už . j(inl t raštininko' 
kaltybę ? > ■ Ar - nebus naujo tei­
sino? | ! ’9 *' •'

Kaip. stovi < dalykai fe į Vafi- 
Čiūnp iri etinių duoklių mok ė j i1- 
tire.?* Ar , jię. būvu 'tiek
mielaširdingas L. i T.. N.1 D.1, 
rienais getais sjrkitt '^2.00?m'o- 
k ė j ęs i i’ j vi epąs būtų įmokėtas 
iš kalno už kilius metus ? Abet 
jdtjną.' . Visi, žįnoipti kad jis 
yra i" priešingas . ngtdjiėjiiriui 

į duoklių. . ■ ■ - i f •- i c > i i ' >
. Turiu pažymėti,, kąd aš K. I 

Venslauskas,' rašiau, korespdn-1 
denciją, bet ' jūsų ; korėspod- 
djenčijoje mirga sykįu su ma­
nim ir Kriaučiūnas, matyti, ta 
ypata jums njėra; apkfenČiaptta.' 
Jūsų korespondencijoje' buvo i 
keturi žodžiai teisingi. •

Aš, K. Venslauskas, Dedu $10
K. Navickas ■ ir T. Bartkus i 

rašo, jeigu K. Venšlauskas te­
kis geradėjas ir nori kįtus su­
šelpti, bet jo vardo nesimato 
ant listo aukų rinkimo' strei­
kuojantiems mainieriams, aš, 
kaip darbininkas, dedu $10 ir 
judu, K. Navickai ii4 T. Bart- , 
kau, dėkite po $16. , Pinigus 
dėkime susirinkime pas protpį 
kolų raštininką,' Jeigū judu 
tikrai prirodyšite, kad' aš. ne­
su'ant ąūkų rinkimo listo arba 
nesu ' aukojęs,, mąrjo $10 liks 
streikuojantiems mąinieriams,. 
bet, jeigu ‘ judu, t'o‘ neprirody-. 
site, tai jūsų siidėti pinįgai 
liks. Jeigu judu ...aUisakysiįe, ' 
po ^|0 ' dėti, aš' jUdju. numas- 
kuosįu/ir pąiodyšilu' plačiai vjiy ' 
suomenėi, kiek teisybes j yra ,

linksmini, i kortomis ipalpši ir 
ftt. i ,

Laikas būtų vietos darbinin­
kams .pradėti rimčiau žiūrėti 

!> visuomeninios. reikalus, Fai^ 
tkas būtų < pradėti rūpintis' ir1 
savo; klasės reikalais.

t i Proletaras.

sues da w k 
totą.

■aia. KatnrioaWjSqi?
KAINOS

M1M9S9

--------- ■—

1L f 1 ‘
■ PAVASARIO-^^1 

.Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvii 
LAIKAU TIKRĄ ĄUTOMOB^

' ’ VISKĄ PADARAU SAVO i SAPpJEi., .

Eleli^.Įttįięė 

MS terį, InniiOiDiB
1 taisad a'.r tipabfe 

O ''(rearieM)«Š>i»i' 
H 1 viriau, jei kas afe 
p|(-ta arba! smite 

Padarau’ 'Iffilą1 iš 
vietos GETO

1 > c;
f . i- ri tPRlKINMĄ

Darbas pilnai' garantuojamas Mechanikai-Htią^
» į ■ ’ 'Visais reikalais kreipkitės^. \

BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP 
FRANK AUGUST, Ssvminku ' ■ i;

■40 Kossuth Place, Brooklyn, N. Xl “ 
Telephone Jeifer^on 9359 Tarp Broadway j® Baitai 1*

? livitąyįmus. nariams Tas. ma- 
' ąo ąjprąšymąs nepątiko. L-TtN^ 

D. pirm. K. Navickui ir fin.
, raštininkui T. Bartkui, ; Man 

ir S. K. Kriaučiūnui duoda at­
sakymą be, jokių 'faktų,! bet 
melagingai.

L K.1 NaVidkas ir Bąttk.us !i’ą- 
šd, kad šitaį įurįu pasakyti 
X - ‘Čia dd ra'še, bet vienas J te- 
kąlbejo/), kad' nąiiąt ‘visada 

' buvo priimami per šdūsio mė­
nesį. Neteisybė. Toliau rašo, 
kad pereitame sausio mėnesy­
je narių užsimokėjo suvirs 1^0j 
už 1928 m.' ir tame skaičiuje 
yra F. Alusevičius ir S. Kriąu-' 
čiūnas. Neteisybė. 'Narių 
tiek dąug , nąujįsimokėjo susi­
rinkime- Kur jie užsimokėjo? 
Kode! nepasakyti teisybę? As, 
■S, K. Kriaučiūnas, dedu "$50 
ir judu, pirmininkas K. Navic­
kai ir fin. rast. T. Bartkau, dė­
kite po $50;. pinigus'sudėkime 
L.T.N.D. susirinkime, birželio 
5 d., pas protokolų raštininką 
ant stalo. Jeigu tikrai prirū­
dysite judu, kad aš Š. K. K.

_ J skaičiuje 
užsimokėjęs su F, Ąlusevičiu 
arbą ne į laiką., tada mano 
$50 pasiliksi L.T.N.D. arba 
kam nariai nubalsuos paskir­
ti, bet jeigu judu to nepiiro- 
dysite, tai jūsų pinigai irgi 
pasiliks L.T.N.D. Bet jeigu 
judu nedėsite po $50, liksite 
melagiais ir jūsų koresponden­
cija bus melaginga. Tėmyki- 
te, L.T.N.D. nariai, kiek daug 
'teįsybėS pas- tūodų žmones 

I bus. *
’ Toliau rašo': “Aš bematau 
hięko ‘ tokio priešingo ’ L.T.N.

1 D. konštitdcijai.’1 ' ' Pirminin­
kas ir'•fibi raštininkas pąsi- 
šįūitykfte, ntes Štai ką saką L. 
T.N.fe ''konstitucijos ir> įBy— 
Laws skyrius 18; ipai-agr. 11: 
“Kiekvienas šios draugovės, 
narys, neužsimokantis mėtinių 
duoklių bėgyje 6 mėnesių po 
metinio susirinkimo, nustoja 
būti šios draugovės nariu. Fi­
nansų Sekretorius, keturiolika 
(14) dienų prieš nustojimą 
nario teisių, pasiųs jam laiš­
ką, kad užsimokėtų duokles. 
Nustojęs narystės, galės iš- 
nąųjo įstoti sulyg didžiumos 
narių nubalsąvlmo, bet turės 
užsimokėti visas užvilktas 
duokles, tik nemokės įstojir 
mo.”

O įcąda judu priėmėt slap­
tai F. Aiu,s.ęvičių ir kitus na­
rius? Ar ne pabaigoje 8-ta- 
me menesyje sausio? Teisin­
gai pildote konstituciją, ar 
ne ? Ar turi tvarkytis draugo­
vė ir narius priimti taip, kaip 
konstitucijos įstatai rodo ar 
taip, kaip pirm. Navickas ir! 
fin. rąšt- Bartkus nori ? Jei­
gu tąip^ tai kam reikalinga 
konstitucija ? Kokis skirtu­
mas yrą narių, priępiime tarpe 
8, 9 av lQ-to. mėnesio, vienį 
yrą balsuojami, kiti n,e?

Toliau rašo., kokia ndutįs 
bųįų, jeigu F. AįusevįčiUs bū- 

4ų>»išbrauktas- draągovės ?
Niekas jo nenori išbraukti, 
bęt (įKį.ąyejįjslą^skąs, j K, 
Kriaučiūnas ii' įeiti nariai noyi 
žinoti ir reikalauja pakakin­
ti, kokiu išrąkąvįiąu jis I liko 
eląptąi ip^įmtąs ir kas turi ąt- 
fcakyGr už tokį ūai'bą ? Ar L- 
TJJ.D. nariai visi žinotėį koki 
cjalykaf ^ra?< ąįępiamiį nuo 
riy?4 Ne/irė visi.

Tolinus, judų užmetat, kad 
K. Vęąsląųskąs ir JS. ĮGį jKriąu- 
čiūnas nori naujų teismų ir 
būti Uūdininkais. Visai ne. 
Ištiesų, ponas Navickas yiSiios- 
še 4-rąugĮjj| teismuose figūra­
vo, o kur ' K. Venslauskas? 
Niekur. Apart drg. A? Bim­
bos mudu buvome liūdinin- 
kąi§; ą|udu irį. kiti . gynėme 
dįg. Biiribą, nuo kleiįkalų Hr 
sandąriešių užpuolimo, kurie 
ąorčJo;?3®^brtuatijir taQmi 
yefeft 4|eity W'; <ąrbq 
iaįkti. » kufif

kMft iMM jį £¥- 
n’bnią..-,'.

tose įstaigose esu tame pačiame 
rn ir navipnisn iwai^nlrniAo T?

VEŽU—NEVISADA VEŠIU

1924 m.

Kaip arklys vežu vežimą.1 
y ązinė jii <svųikią naštą; ' 
Lqngva, sunku—nieks nežino. 
Ęil važiuek! Nesuk į kraštą! 
Kaulai Iu'ašlcą, -linksta;sti'ėnds: 
Sėdi j juokias; niekur nieko. 
Tu į ir vemdamas pailsi., j 
Sėdint man pritruko vieko..., I 
Stok! Xau laikas .pailsėti! 
PakinKyk galvy j ą Įeitą’!
Tegul žino, -kaip .užpelno 
Duoną vergas pakinkytus!.. 
Veža vargaš, veža skurdas.; 
Gali vežti riebi laimė J 
Gera vežti, o sėdėti 
Dar geriau. Sėdėk bfe baimės!

Estinta Sldayo.

KENTĖT TAI KENTĖT

Kentėt, tai kentėt! : •• - .
Tylėt, tai tylėt! '
Bet kaip arkliui vergauti!..
Ne!? , ’
Aš rie sapne. \
Aš noriu atgauti, ' . '
Kas man piSdauso.
Miegoti gerai tamsume.
Q išaušo:
Atiduok, kas priklauso!...
Saule jcarštaK į PYaKaiftAš bėga.' 
Špetgiidšg-^ūūūgąš." J' ‘
Kas jilan rojaus sermęga .
Ir J kauras mėlynas stogas!1' f 

raino jėgą ) 11 4 f I # I * >
Siū o pian dangų,

1 Chą-cha-c|iai' 1' r ' -, f | I ’ 
Aš! |o «į^prashii j i / . / .■ I
Paimkit jį sail,
Jeigu jis jums brangūs! h ! - 
Apsivilkit juo, kaip kailiniais !.. 
Nerodykit duosnumo trupiniais! 
AŠ alkanas, bet laisvas vilkas. 
Aš ąąyo laisvę ginų, .
Nuo .šunų!
Tių įąijis švąlnųs, kaip šilkas, 
Tų sęfus ir riebuis.
Draugystės mums nebus, 
Nes U ne vilkas!
w vergas veislės Šimų! g "fe
Jei gaila tau šuniško kailio— . 
Rasniwk iš kelio! /
Ąs savo ginu,^
Nuo riebių šunų. ■. ,

Estinta Sklavo.
0'1 M it' ■'

Isgręžip’ cilinderius, •
pącįarau nąujųs pisto­
nus, išlyginu, (nugret-, 

:ninu) krenk šeft,. vėl-.
vuš ir padarau tnau- 

fjus.l- Sutaisau hdską,- 
1 Idas' tik * reikalinga 
1 prie* 5hžiho:£ 1: 1 • -*1 ’■

DETROITO LIETUVIU DARBMKfAHffi
* čia randasi dvi lietuviškos aptiekus, kuįjūge 

tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dswuuį
A. M. KISHON, Aptiekoriūs Sarininbl 

8701 JOS, CAMPAU AVEU ir 6046 CHEJf®

ŠAUNUOLIAI AUGA SVEIKI
STIPRŪSVUGYMfl #

; ;s,( k. .
L.T.bį.D. ’ Vice-Pij’mininkas.

. ' 1^9 Sawtell ’Ąye.
■, G Vensf^uskaijj

?■ k i . ■ < > 'Narys, ■
5 ’ \. ? *12 -Andover St.

WORCESTER, MASS.

Darbininkų -Partijos skyrius, 
numeris pirmąs, 2^ d- gegužėj 
buvo surengęs lietuvių .svetai­
nėje draugišką vakarienę. 
Draugų susirinko apie -30. Sta­
lai buvo gražiai papuošti ir 
valgiais1 apkrauti. ' Užkandus, 
keletas draugų pasakė ' pra- 
kalbėles, nurodydąmi reikalą 
kovoti, kad visame pasaulyj ė 
įsteigus darbininkišką yaldžią. 
Pasibaigus prąkalborns,' drau­
gai sumetė keletą desetkų do­
lerių A.D.P, varomąją.- rinki­
mų vajui. ' Vienas vokietis, 65 
metų senelis, aukojo $10. Jis 
pasakė, kad jam (abdi patin- 
ka^būti kopaųnistiniųoše paki­
liuose, jis jų niekad neaplei- 
džiąs ir darbininkiškiems iėij- 
kalams . visuomet *' aukojąs ’’ !ii 
aukosiąs.! . ■ į4 .

Vakarienė- ‘ buvo' rengiama 
lietuvių svetainėj tūę 'tįksTųf 
kad , lietuyiąi darbįninkaj ga- 
lėtiį į ją atsilankyti. Vienok 
lietuvių dalyvavo mažai.' 
gu kuriems ir buvo' pasiūlyti 
vakarienės- tikietai, tai apsaky­
davo, .. kad’ 'jįe ’ųegalį į1 visas 
bolševikų vakarienes spėti lan­
kytis. Tuo tarpu" tik pirpia 
bplše$d^U’ lyąkąriepė -ir |>a£P 
surengtą.; į Į Mdt, Stie žą^opąĘ 
itiąk turi ąupratinLP,: kad jeigu 
tik rengia kokia ^nųrs pirmei­
viška draugija5 vakarienę,1. tai 

i jie ir skaito, dead jau bolševi­
kų. . ■ ; -< j.

Kaip į dąrbininkiškiį vakar 
rienę atsilankyti" rienoji, -lietu* 
iri nei laiko,, nei pinigų, bet 
jeigu' įvyksta kokie® nįors ris- 
Itypės,' tai/! vįąi | bėga, f suranda 
laiką U pinigų. Kąįs kurie 
dar vę kaip argumentuoja! 

i Girdi, kas ten tų bolševikų va­
karienėse. Daugiai! iiiękd pfe 
girdį,’ l^aip tik kalbas apie 
skriaudas, apie darbininkų' iš-? 
naudojimus ir tt. Visai kas

■■

Varpas Bakery, 54 Maajer St., 
A. M. BALCHUNAS, Savtalnksu Telel*®

Automobilių

MIWBi
Telephone, Staįg 8826 

* ' J 9745

K'£r.sx&? 
Pilnas faunujygStalW kuri vęda UeW*|tfgg@ 
gerai finding MM^bMEį

X 
Pilnas 
kuri 
gerai

iki 9fld 9 
new tom

Marcy
■:L ':4orcy

j' Naujoviškiauaia Tį>»

moterims
Pimedėliais dienų .

! • ? ir naktį •
Utarninkaia iki 12 vai*

nakties ~

VAIOI
įleidžiami tJtarnihkais

Wl

|»taiga Br«f» J
vyrams

Sawdig^^ 
K . Ketvergį 

pfitoyiio®11 
Subatoais 
NedSli“^. 

dieni

«.WK



Puslapiai PenktasKetverges, Geguž. 3į 1928

HEW UVB' tBHHPASTABOS PHILADELPHIA,?!

ir Amerikonišku Stilium
MONTELLO, MASS.

A. RADZEVIČIUS

GASTRETONE

416

NEWARK, N. J.
Pas mus randasi daug

dide

STANKUS
R. Merkis.

GRABOKIUS

BALZAMUOTOJASRAUDONAS ARTOJAS
1023 MT. VERNON ST. PHILADELPHIA, PA

JUOZAS KAVALIAUSKAS

raštininko
Raudonąjį Artoją1

phone SM*
TELEFONAI

Bell-.

fili

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

TIK B SPAUDOS BĖJO SULIG VĖLIAUSIAIS
PATVARKYMAIS KNYGELĖ

KAIP TAPTI JUNGTINIŲ
VALSTIJŲ PILIEČIUPIRMAS DIDELIS PIKNIKAS

Brooklyn, N. Y.

Knygelės Kaina 25 CentaiRAMS

Su reikalavimais kreipkitės

LAISVE
46 TEN EYCK STRtET, BROOKLYN, N. Y.

Štate-MIestAs

Sulig konstf 
eit j narių su

rgaii 
čįomit

Phone: Jefferson lOSOfl

nei vieno su pik

jHMIBlilWi 
iJbs ilpalaite 
rpSMOfti

pwm 
WWfflwWte fwl

už kurj rBOLA,

Amerikoj “R.” Artojas” kainuo­
ja tik $1.25 metams. Išsirašant 
po keletą ekz., nuolaida. "R. 
Artojas eina kas dvi savaitė*.

Girma- 
Itakis- 

Mickis,

Dar apie Slaptai Priėmimą 
Narių i Lietuvių Tautiško 

Namo Draugovę

417 Lorimer SL (‘Tjaisvės” Name) Brooklyn, N- Y.

irbtf

i GRETT 6 t 
WSIII 

***r^W^'

Gegužes 15 d. Lietuvių Tautiško 
Namo Draugoves atstovų mėnesinis 
susirinkimas? atsibuvo savoj svėtaiJ 

šiame susirinkime buvo vieno

ui ai. Priegtam bus gera muzika, skanių užkandžių ir gerimtL Ir dar jūs saVo atrilahky 
mu prisidėsite prie parėmimo šio taip didelio irsvarbaus mums, lietuviams darbininkams 
darbo, kurį atlieka priešfašistinis komitetas.

LIETUVIU VALGYKLA
Visokių Rusią Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuvišku

J. MARČIUKIENĖ 
Savininkė

. paprašo Komitete*.
P. S^—Atvažiavus iš kitur >į pwikiA I Upti ant Park Ave. ir eiį^ šia gatve j vakarus, pakol

ji prisibaigs. Čia, prie Dailytown Rond fY Vienų bloką į -falj, bus piknikas.

svetainė- 
draugės 
prisireh-

LAI S VOJI 
SAKYKLA

Susivienijimo na­
ša uĮj ei ei lyderių,
dirbti naudingą 

darbą, sėja narių 
drasko kuopas, 

mėto narnas irLt.
Juk

Bell Phonei Poplar 754š

ADOLFAS F.

LIETUVIS GRABORIUS
IK BALZAMUOTOJAS

GRAŠORIU3
(Undertaker)

Gaila, kad, laiko 
j an t, nebuvo galima 
geriau pagaminti, 
“sandvičių” ir sėdės.

inn

dninku 
T. DHWW

kartą musų apie- 
progą išgirsti tą 

dainuojant, tai 24 d. 
i, piJuiike, Bridgeport,

’p Bedarbė viešpatauji viso j, ša- 
jlyj» Vėl milioaai darbininkų 
vargsta ir skursta. Vėl darbi­
ninkų vaikai ir aplamai šeimy­
nos apdriskę, alkani. Vėl pro­
duktų pilni sandėliai. Ten tie 
tavoLai pūsta, naikinAsi, 
bininkija badabjš ir vari 
jų stokos. Tai kapitalistinės 
tvarkos su puvimo f išdavas. , Ir 
bedarbės, ivargas; skurdaš, kon­
kurencija tarpe dirbančių už 
darbą, karai, .saužudyętįės ir ki­
tos nelaimės tol bus, kol vieš­
pataus buržuazija, kol bus ka- 
pitajistinė tvarka. Tik jiii ga-, 

'lą padarius, tik darbininkų kla­
sei paėmus i savo rankas visa I 
galią, isnyks tas viskas. O kad | nlnk^ 
tą atsiekuš, tai reikia organi­
zuotis, t lavintis, disciplinuoti 
dirbančių batalionus ir kovoti. 
Be kovos pąsiliuosavimo nebus.

Z). M. Šolomskač.

Telephone, Greenpoint 1411
Siųsdami pinigus bu savo adresu, užrašykite:

FRANS A, URBAN’S PHARMACY
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N, T.

ORDER BLANK: .; ,

Kas yra žmogaus amžinas priešas.—šaltis. Jis po tik sunkiausiafi 
ligas jvaro, bet ir Į grabą paguldo. Bet tie, kurio vartoja 

po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS

Beje, dar 
linkę turės 
chorą < 
birželio1 
Conn.

Nors ir akmenimis lytų, 
aš tai jau turėsiu ten būt.
‘ A.L.D.L.D. 32 Kp. Kor.

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus a ta tinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuiiūdnno valandoje prašau 
šauktis prie manęs.

Minsko nuo pirmo gegužžs, 
1927 m., pradžjo <itl lietuvių 
kalba laikraštis

Telpa visi reikalingi prie antrų popiėrų klausiniai 
atsakymai anglų ir lietuvių kalbose

Pavalgius čia malonu bttti, paai* 
šnekučiuoti su kitais, arba randai pa* 
KiskaitytL—Sykį atsilankę, persitik­
rinsi t.— Pabandykit!

TELEPHONE : STAGG i 44<H

AS, žemiau pasirašęs, siunčią jums VIENĄ 
malonėsit mai * ‘ jg’*-
stt visais

Antrašas:
U.S.S.R., MINSK
Sovetską j a, CKKPB. (b)

Metropolitan Avenue 
(Arti Marey Avenue) 
BROOKLYN, N. Y.

kiekvie- 
nori iš 
iri abel- 
Juk kas

Afierikos Darbininkų (Ko­
munistų) Partijos Centro Biu­
ras pareiškė savo nusistatymą 
linkui SLA. organizacijos. Kas 
gi čia blogo. Komunistų yra 
SLA- organizacijoj, juos bjau­
riausiai niekina <<Tėvynėr\ Juk 
nėra nei vieno 
kad nebūtų puolami SOLA, ba­
riai komunistai. Net taip be- 
partyvius, kurie nesurinką su 
dabartinės Pild. Tarybos politi­
ką, "Tėvynė” ir jos bendradaT-, 
biai apkrikštija komunistais ir 
niekina. AD(K)P.LF. CB. tu­
rėjo tarti savo žodį, kad visi 
SLA. nariai žinotų, kaip ko­
munistai į tai žiūri. Kad žinor 
tų, kad visi tie melai ir ržau- 

inijimąi, kad būk komunistai ho- 
rį nuvilkti iždą į Mašk^ą,^yra 
baubas, kad SLA nariuš kvai­
linus ir palaikius įsikibusius į 
dabartinės tPild. Taryboą skvęrJ

Drg. J. AJdkšis, A.L.IXL.D. 
Centro sekretorius, pradėjo per 
*4LaisvęM rašyti trumpas istori­
jas iš ALDLD. kuopų gyvavi­
mo, bei stovio. Tai žingeidus 
raštas. Kada visų kuopų sto- 
vis pereis, tai ALDLD. nariai 
jausis kaip visą savo organiza­
ciją pamatę veidrodyje. Vieno 
ko stoka, tai to, kad nėra nuro- 
(lyta, kaip skaitlingos lietuviais 
tos kolonijos, kur yra ALDLD. 
kuopos. O tas būtų labai svar­
bu. Bet tas yra sunku sekre­
toriui žinoti. Reikėtų, kad kuo; 
pų sekretoriai praneštų centtė 
Sekretoriui apie tai.

Labai gerai, kad raginanti 
‘ Karlai pasimokėti narines duol^ 

les pradžioj metų. Nėra blo-[ 
Ogesnio papročio* kaip laukimas 

H liepos Imėnesio. Gi CK. dar kas 
metai prailgina laiką ant vieno 
mėnesio. Tas dar labiau vedą 
organizacijos narius prie ne­
paisymo Jaikp užsiipokėti duo-

Lietuvis Aptiekorias
Kalba Lietuviškai ir Rviš^ai
338 Knickerbocker Ave.

(Kampai DeKalb A venae)
BROOKLYN, N. Y.

Būkite Savystovūs—Išsimokinkite Automobilių Biznio 
MūM] ekspertai instruktoriai išmokys jas važiuoti ir taisyti visokių 
išdirbimų karus į trumpą laiką. Užtikrinta vietos pas mus išsimoki- 
nufiiems. Būkite savy&to'vūs ir pelnykite didelius pinigus. Jei jūs 
ir turite amatą, visvien verta žinoti ir bus jums ant naudos žJnpjimns, 
kaip operuoti automdaflių. Turime savininku, šoferių, mechanikų, 
taipgi ir moteriškių klasės,

PERSITIKRINKITE, AR TIKRAI TURITE TEISINGĄ ADRESĄ 
įėjimas iš 736 Lexington Ave., tarpe 58th ir 59 Streets 
21 Moteli Kaip įsteigta New Yoik City

klės. Kur tai matyta, kad or- 
gamzacijn latfktų 7 mėnesius 
(duoklių ? Būtinai reiktų pra­
šalinti tie pailginimo laikaL 
Kas užvilks duokles, tas turi 
pasimokėti įstojimą. Tai bos 
bausmė už nepaisymą organiza­
cijos. Reikia Žindi, kad darbi­
ninkų klases pasiliuosavimas 

i reikalauja ne tik organumotū- 
|įmo, bet ir disciplinas. O A.L.D.

^įp šlubuoja dis­
ciplinos klausimu. Kol *kas, 
inftsų nariai nėra pratinami 
Ipi’ie jos. O tas bloga.

K. oriem neparanku olai prenumeruoti 
Uadai 12 Burijos, Ub salite nMpn>«> 
meruotl per "Larirvę”. Ten £yck 
Street Brooklyn, K T. Kaina 
peraluntimu vėlini.

Ko gi komunistai nori? 1) 
Kad Susivienijmas būtų bepar- 
tyviška pašelpinė organizacija;
2) kad jisai nebūtų saujblės 
sandariečių politinis ' įrankis;
3) kad Susivienijimas gintų 
abelnus darbininkų klasės rei-

* kalus; 41 kad iš Susivienijimo 
tuoj aus būtų iššluota laukan 
skaldymas kuopų ir persekioji­
mas darbininkų narių, kurie 
atsisako šokti pagal sandarie- 
ėių muziką; 5) kad 4’Tėvynės’M 
žpaltos būtų lygiai atdaros yi- 
tjsiems Susivienijimo nariams iš­
sireikšti organizacijos< labo rei­
kalais; ir 6) kad Susivieniji­
mas ir jo organas priklausytų 
ir tarnautų 
riams, o ne 
'kurie, vietoj 
organizacijai 
neapykantą, 
spenduoja ir

Na; kas gi čia blogo 
teu šia progiama gali nesutikti 
tiktai , tie, kuriems rūpi SLA. 
organizacija laikyti saujelėj ly­
derių ir dalinti narius j °ge- 
Tus°, ^tautiškai nusistačiusius ’ ’ 
ir HMaskvos agentus”. į O 
’"Maskvos agentais’’ apsaukia- 
imi visi, kas tik saujelei lyderių 
pasipriešina. Po šia komunis­
tų programa (pasirašys 
Bas SLA. narys, kuris 
SLA. iššluoti skaldymo 
nai draskymo darbus. __ _
kitas gali būti geresnis gaspa- Į 
dorius SUA. organizacijos, kaip 
jos pačios nariai? O komunis­
tai to kaip tik it nori. Gi va­
dukai bijosi SLA. narių ir šau­
kia: “jūs be mus pražūsite”. 
Taip darydavo ir* baudžiaunin­
kų savininkai, sakydami, kad 
baudžiauninkai be ponų pražus.

Ii Operetė* "Grigutis”
Dar, tur būt, -New Haveno 

lietuviai darbininkai savo 
tori joj nėra gr^vę tokio įspū­
džio, kokį palįko Aido Choras 

___ ter-

- Sąrašas Aukojusių del; Lietu­
vos Politinių Kalinių {

Būrelis philadelphiečių dar­
bavosi, 'kad surinkti keletą do­
lerių sušelpimui Lietuvos po li­
tini į kankinių. Tas darbas 
buvo pradėtas iš pradžios šių 
metų. Dalis surinktų pinigų 
jau senai prisiųsti j centrą,r o 
dalelė pinigų dar randasi pas 
vietinį fiždininką. Aukotojų 
sąrašo pagarsinimas nusitęsė 
delei tūlų draugų nesugrąžini- 
mo rinkliavos’ blankų. Dėlto 
teiksis atleisti visi rėmėjai Šio 
svarbaus tikslo.

i Šiame iąraše apyskaita tilp- 
sta tikrtų, kurie yra įteikę au­
ką per šias ypatas; A. Lidei- , 
ką, J. Markūną, R. Merkį, J.
Rulįkų, A J. Pranaitį^ A. ša p- 'j 
ranauską įr Ą. PapeliuŠką.

‘ Aūtbiojal iy f ’ ’' '
J. Rūtkus $5; po dolerį se-J j 

j k am i: A. Sapranšuskas, A» 
iLiaudinskus, S. Ulis, J. Valin* . 
I čiepė, A. Pranaitis, A. M. ; 

I šobiickas> J. Stasiukaitis, E.
M. šoblickaitė, D. Gutklis, J- 
Lesutis, S. Vaitkus, Džimis Du- 1 

j linskas, A. Kupčiūnas, M. Ci- i 
i reika. J. Masionis, P. Kutra,
J. Jakštas, M. Degute, A. Sli- L; 
vinskas, Elizabeth Kilakaitis, (į 
T. Donilas, M, Miliauskas, R. J 
Merkis, Bapelucka. Po pušę j 
dolerio sekanti: A. Rugris, Ra- * 
kaveckas, Ž a caras, A 
nas, M. Lideikiene, A 
kienė, L. Chepelis, J. 
Č. Kliągfcy M. Poška, 
rponas, J. Valiukonis, 
seliūnas, J. Butkus, A. Kalvic- 
kas, M. Pučkus, A. ^Aidulis, 
R. Dambrauskas, A. Puotas. 
Viso su smulkiais $44.15. šią 

.sumą surinkta su blankomis iš 
centro, ir vardai .suminėti iki 

i 50c aukojusių. Tai dalelė at­
likto dhrbo susipratusių 

j bininkų dei savo klasės 
i kinių sutvirtinimo.

Nepoilgo paskelbsime 
kesnes pasekmes, daug 
sues sumos sukeltos per 
mojimus ir 27j<įL gegulės pik­
niką, nei io4pit tikslo. ’

Lai būna garbinga atmin­
tis visiemą gerp daripsion;s au­
kotojams! .»

įvai­
rių organizacijų ir kuopą, bet 

i viena iš veikliausių tai yra 
Palangos Juzė& Draugija, ku­
ri yra skaitlinga nariais it 
daug pasidarbuoja darbinin- 
kišik-am judėjime. Jinai yra 
surengus eilę prakalbų, kurio­
se darbininkų supa-j

žindiųo su kruvina Lietuvos j 
fašistų saiką, dabar jojančia 
ant Lietuvos^ liaudies sprando 
ir plukdančia Lietuvos darbi* 
nįnkus kraujuose ir ašarose. |

Kada bųVo surengtos kelios1 
prakalbos, tąi njūsų lietuviški 
fašistai buvo jsbšiorganizavę lš- 
a£<į£i [prakalbas. Kun. ( Jyd- 
įprelis fitsivedė "bunčiir” fašis­
tinių gaivahi ir davatkų if 
bandė sukelti trukšmą. Bet 
jiems nepavyko, nes, pirminin­
kaujant drg. Adąmui, jis labai 
pavyzdingai vedė tvarką; ka­
da davatkos pradėjo bruzdėti, 
tai pirmininkas parodė duris 
trukšmadariams. Fašistai, pa­
matę, kad nieko nepeš, nusira­
mino.

Kada kitos buvo, mainierių 
naudai, prakaDjos, taipgi kun. 
Kelmelis bandė sukelti trukš­
mą, ir tada jiems nepavyko^ 
Tai dabar jie keikia draugi­
jos pirmininką Adamą, šmei­
žia draugiją. Ne vien tik New- 
arko fašistai šmeižia, bet ir 
jų organas “Vienybė” (62 
num.) bando sukelti nesusi­
pratimus tarpe newarkiečių; 
taipgi bando sukelti trukšmą 
šv. Jurgio Draugijoj prieš sve­
tainės gaspadorių ir jo pagel- 
bininką. Pasirodo, kad “Vie­
nybė” nori pastatyt fašistus 
į tas vietas, kad galėtų ne 
yien daryt gešeftą iš narių, 
bet pasišelpt ir iš jų iždo, kaip 
kad; “Vienybei” sekasi pana­
šiai p as^ g elnė t iš Susivienijimo 
Lietuviu Amerikoj (iš. kurio 
jinai * 'grfvkf *■ 'tą 'rhielašįrdrngą 
$25,000 paskolą). Bet aš ne­
manau, kad draugai newarkie- 
čiai kreips atydą j tų kroko­
dilų šauksmą; nes yjsas svie­
tas žino, jog. tai žnįones nusi- 
špicaVę, broliai ir seserys įvai­
rių prasmegusių bendrovių.

Rengia Ciifhidės Lietuvių Priešfašistinis Komitetas

PIKNIKO VIETA: GALE JERSEY AVE. IR DALLYTOWN ROAD 
CLIFFSIDE, I*. J. '

Pradžia 2 yal. iro pfetų Įžanga Visiem* Dykai
Gerbiamieji! Visus vietos ir apielinkės lietuvius ir lietuvaites kviečiame atsilankyt

Oregon 5136
Main 9669

Piniginis raštininkas, teisindamas 
s&ve, dar daugiau iškėlė aikštėn sa­
vo darbus. Jis sako, kad Mateušas 
Kemzūra, kuris dabar yra nominuo­
tas Į pirmininkus, nėra draugoves 
nariu, nes jis nesąs užsimokėjęs me­
tinių duoklių 1926 metais, o tik uz- 
si mokėję s už 1927-28 metus; reikia j j 
perleisti per balsavimą sekančiame j 
susirinkime.-, Žinoma, pin. rašt. ir 
pfrrtrinihkas bandys j j perleisti per 
balsavimą, kad padarius nenariu. M. 
Kemzūra yra pilnas nurysi Tikre- 
pybeje, keno čia dabar bus Įkalty be? 
Ar 'ne -padės pin. ra&. kaltybe? 
Kam jis hępžėme nuo jo tada, kai 
jis mokėjo metines duokles, iužvilktas 
duokles Ir dar, kaip suspenduotų na- 
rj,' nepridayė ausinnklmui perbalsuo- 
ti? Arba buvo moka iria kas metų, o 
j knygas nčij rašyta. Relš'da, dabar 
pats galininkas turi atsakyti sa­
vo padarytas klaidas^

Matrušn Kemzūnj nori nadarytįį 
I nępariu, kai jis yra -užsimokėjęs už 
/tyvįįĮos motus, bet pin- .raštininkas ir 

pirmininkas suspenduotų narj , F.
i Ali/sėvi^ių ’ nelėidd nerbalsuoti na­
riams, khda 1 buvo kiti suspondboti 
nariai perbalsuoti vasario menesipia- 
rpę sųsiriūkime. F. Alusevičius įda­
vė Ii.00 T. Bartkui sausio 30 d.r dr 
su td dien& T. Bartkus išddvfi la’m 
ant paprastos popieToS paliūdyjfaia, 
kad esu, paėmęs Vieną dolerj

jr. Alusevičius gavo tikrąją drau­
govės pakxdtavimo “rasytę” su sau­
sio 3 diena tik gegužes! 1 d.? su­
sirinkime. Reiškia, fin. raštininkas 
jj išlaikė per du mėnesiu nedavę5 
nariams perbalsuoti, ir pirmininkas 
tą gerai žinojo. Tokis dideliM jų 
pasigerinimąs AJusąvįčiui duoda na- 
riatnp manyti, 1 kadį yra daro­
ma Negerai.

Skundas tiko be pasekmių, nes at­
stovai didžiumoje neturėjo su savim 
konstitucijų, o pasitikėdami pirminiu- Į 
ko neteisingu aiškinimu, palaikė jo 
pusę ir neapgynė draugoves konsti­
tucijos; tik po susirinkimo jie suži­
nojo, kad jiems pirmininkas ne taip 
perstatė konstituciją. 
tucija, turės skundas 
airi nkimą.

Kadangi piniginio 
birmininko pasielgimai išėjo aikštėn, 
kad suspenduoti nariai yra slaptai 
priimami j draugovę, be narių bal­
savimo, kad suspenduotų narių pri­
ėmimas yra beveik vieno s piniginio 
raštininko žinioje; kad raštininkas ir 
pirmininkas yra susikalbėję su ne­
pageidaujamų žmonių grupe, kad 
kartais nepadarytų taip, kajp atsiti­
ko keli metai atgal su Lietuvių Pi­
liečių Pašei pini u Kliubu? kad drau­
govės turtas nepatektų į kelių žmo­
nių rankas.

Kad ateityje apsisaugojus nuo tos 
nelaimės, turime būtinai padaryt ke­
lis pataisymus prie konstitucijos, 
metiniame susirinkime, lĄiris Įvyks 
birželio 5 d. Pataisymai tūrėtų būt:

Pirmas, kad suspenduotų narių 
vardai būtų paskelbiami sausio mė­
nesio susirinkime, kurie nariai neuž- 
simokėję metinių duoklių, bėgyje še­
šių mėnesiu po rpętinio spsi rinkim o.

Antras ‘—kad būtų tam ’ tikros ko­
misijos peržiūrima nariųj priėmimo 
knyga, bent kas trys mėnesiai, t i

Trečią—kąd piniginis raštininkas 
neturėtų teises priimt rriokesčių nuo 
narių, ant gatvės, šluboje, arba kūr 
kitur, o lik draugovės susirinkime.

K. VENSLAUSKAS.

AMERICAN
M>=i=© AUTO SCHOOL

PBONĖ: REGENT 2177-0474 ‘Tai Mokykla su Reputacija."

damas operėtę ^GrigutisL” Ai- 
1 do Choro to kis energingas ‘pa­

sidarbavimas ir ją gabumas 
kaip vaidinimu operetės, taip 
ir dainose, paliks ilgai new- 
haveniečią atmintyj. Išleidus 
juos kelionėn atgal į Broojdy- 

. ną, mes; keletas draugą, Jęal- 
Ibamėsr:1 feri Jiifksrtia jaunimo 
grupelė, kuri moki vargšo dar­
bininko suvargasia sielą sura­
minti; ’ Tai tUc^i lletuvią dar* 
bimukijos dailėš ftionrferiai.

Tikį vjeh ^aila, Į.kad publikos 
nepeęd^augiausta ątailankėJBęt 
tam yra kelios prie|ą^tys. Vife-l 
na,, tai, b^vo trumpąs laikas; 
nebuvo gafima išgairinti ge­
rai; p antra, taC mąt, pįljRi“ 
kai jąu prasidėjo. Tą ipačją 
dieną buvo net keletas pilfni- 
ky. apielinkės kolonijose,4 ' ii* 
Įas, žinoma, daug sulaikė iš 
kitų •. kolonijų.

(Miltelius nuo šalčio)
Jokių šalčių nebijo. Už 75 centų5 už baksą apsiginkluok nuo savo 

amžino priešo!
URBO LAX TABS
(25 centai už skrynutę)

yra tai kanuolfi prieš kitą amžiną žmogaus priešą,—vidurių uzriewji- 
mą,—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų*

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kt. vaistų tegalima gaut pu

v F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue

vaistas (llekarsta) nuo vidurių 
□emalimo arba neviršlrinimo ir 
nuo visų vidurių fr kepenų 
(Jaknų)- ndšveikumų. Padarytas 
grynai iš augalų.

50 Centų už Botiką

stokuo- 
cą nors 
šskyrus 

Bet, 
vargšai, kelionės įr lošimo nu- 

; kamuoti, valgė ir tai gana; 
skaniai. Tikiu, kad aidiečiaij 

. mums atleis už tai. žinoma, 
jie ir Čia nebuvo ramūs. Tru­
putį užkandę irMatsilsėję, vėl 
užtraukei linksmų dainelių,! 
kad net mūšį tęs svetainė lės 
langai pradėjo barškėti, Su-| 
strand a mū^ų Lcm avėtai ne lė j f 
aplūžusį pianai . Viena iš cho-l 
risčių* paleido savo pirštelius j 
darbą. O tas*pianas, nėt nu­
sistebėjau, maniau suvis kitas, i 
Jau kelintas metas, kaip jis 
ten stovi, ir kas subatos vaka­
ras aš jį girdžiu skambant, 
bet taip garsiai ir puikiai, tai 
dar pirmą kartą girdėjau aš ji 
skambant.

Suskambino keletą lietuvis-1 
kų šokių, o choristai šoko, 
linksminos koki pusvalandį. 
Apie 7 valandą visi dingo iš 
svetainės; sulindo į du dide­
lius ‘rbtisus” ir pranyko, mies­
to gatvėse. Net gaila buvo ir 
išleisti tą taip linksmą grupę. 
Jie linksmina, žavi žmones dai­
nomis; jie linksmi tarp savęs; 
jų nematysi 
tu veidu.

Nors, žinoina, daug kaina­
vo; perstatymas, Bret nuostolių 
ir gal' nebus; o gal dar liks 
ir pelno.

Surengime daug pasidarba­
vo draugai J. Stakonis ir P. 
Kevalas, žinoma, jiems pri-i 
gelbėjo ir kiti draugai, kieki 
galėjo.

Po sulosimo nuvažiavo visas | 
choras į kitą, mažą, 
lę, kur draugai ir 
newhaveniečiai lauke 
gę su užkandžiais.

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

liovės piniginį raštininką T. Bartkų 
jt pirmininką K. Navicką, už sulau­
žymą (Draugovės1 konstitucijos ir By- 
Laws, priimant slaptai narius į drau­
govę, Skunde buvo nurodyta kons- 
titucijofi skyriai ir - paragrafai, kurie 

w yra peržengti, ir |>uvo reikalauta, 
dar- Į kad būtų pildoma konstitucija ir nu- 

- u r baustĮ peržengė jai konstitucijos- Po 
perskaitymo skendo, pirmininkas 
rėmė neteisingai aiškinti konstitudjbs 
įstatus, kad apsigynus save ir pini- 
ginį rašt. Girdi, atvirutės yra shnn 
tinėjamofi 14 dienų po. gusi rinkipip, 
sausio menesyje, nariams, kurie ne- 
ulsimoka 1 metinių' duoklių į 1:00 Į 
nrlėtiis, o rte praėji*M penkiems mė- 
neslamfi. Šeštame, lapkrityje, 14 ule-., 
nų prieš susirinkimą po metinio su­
sirinkimo. Sdly g I pirmininko aiški-

| nimQ, išeina taip: kad narys suspen- 
dUętaS jau yra mėnuo. laiko, siųsk 
jam atvitiitę, kad užsimbkėtų metinę 

. duoklę laike 14 dienų/ Taipgi pirmi- 
’ _Lįs, negražiai užsigina, kad jam 

I rice-įirmJninkas S. K. Kriaučiūnas 
I nesakęs atstovų susirinkime’, kad su­
spenduotas narys yra priimtas slap­
tai, kad būtą perleistas perbalsavi- 
mui narių. Bet mriįiriiiiltttB to neuž- 
slgyriė narių susirinkime, gegužės 1

CKKPB Organas
UR. ARTOJAS" teiks plačią 
informaciją iš Sovietų Sąjungos 
gyvenimo, nušvies tarptautinę 
padėtį ir plačiai rašys apie tai, 
kas dedasi baltojoj Lietuvoj- 
Tik ‘*R. ARTOJUJE” rasit ži­
nias iš Sovietų Sąjungos lietu­
vių kolonijų gyvenimo.

Kas nori smulkini žinot apie 
Sovietų Sąjungos gyvenimą, lai 
Išsirašo

ĮimiuuuuuHii
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VIETOS ŽINIOS
KONCERTAS IR» t < 
APV AIKŠČIOJ IMĄS

Subatoj, ,2 d. birželio,' Dar 
bininkų Centro name yra ren­
giamas koncertas—a p vaikščio­
jimas jsigyjimo savos buvei-

^TILLIAMSBURGO 
DARBININKIŲ TARYBA 

I GORDONĄ PRIIMS 
IŠKILMINGAI

REZOLIUCIJA 
STREIKUOJANČIŲ 
MAINIERIŲ KLAUSIME

( Rezoliucija priimta/ atsibu­
vusios konferencijoj 27 d. ge­
gužės, kurią sušaukė Didžio­
jo New Yorko .Darbininkiškų 
Organizacijų Sąryšis/ “Lais­
ves” name, 46 Ten Eyck St. : 

Mes, D, New Yorko įvairių 
lietuvių ,organizacijų atstovai! 
nuo 16 organizacijų, sųšąuktą- 
jė konferencijoje Didžiojo. 
New1 -Yorko Darbininkiški] Or- 

\ ge- 
_r ; ? name,^46 Ten 

Eyick St., Brooklyn/ N. Y., ap­
svarstę streikuojančių mainie­
rių padėtį, surandame:

Streikuojančių mainierių pa­
dėtis yrą be galo sunki/ 
yra priversti kovoti prieš su- 

įd Ar ne prigulite, tai ,panedėllo vienytą buržuazini frontą. 
V^lcare, 4 d. birželio, būkite Mainų savininkai, kurie pasi- 
“Ląisvės” svetainėje ir įsira-h*yžo pabloginti ir taip jau bū­
dykite į,šią draugiją už žemą vusią blogą padėtį mainierių, 
įstojimą, Sirgdami, gausite | nukapodami algas ir kėsinda- 
.nuo $7*iki $14 ligoje pašelpos miesi suardyti mainierių uniją, 
ir nuo $150 iki $1,000 pomir- galutinai mainierius pa- 
Vnės. vertus bespėkiais, neorgani-

Atsiminkite, kad A.P.L.A. Į zuotais vergais, vartoja žiau- 
|ųri savo kuopas visuose di-| rijusias priemones prieš stręi- 
džiuosiuose .miestuose, kur tikjkiėrius, išmesdami, desėtkus 

žiemos šalčius 
1 ” > pergyventi po atviru

Į dangum ; pasamdė tūkstančius 
j ginkluotų mhšeikų terorizavi­
mui išbadėjusių streikierių.

Is antros pusės, valdžios tei­
smai, diktuojami mainų baro­
nų, išdarinėja indžionkšinus, 

1 kad davus tuomi juridinę ga- 
rastasP^ šimtais areštuoti pikietuo- 

jaųčius mainierius ir kimšti j 
j kalėjimus ir prisigabent streik- 

į. Trečia, Lewiso reak- 
parsidavėlių buržuazijai

■ < Williamsburgo Darbininkių 
Moterų Taryba iškilmįngai 
rengiasi priimti David Gordo­
ną sekančią subątą, Royal Pal-

Į ące, 16 Manhattan 
Brooklyhė. ; Čia, be 
Gord'ond, kalbės Juliet 
Poyntz ir Ray Ragožių.

Poz pasitikimo ir priėmimo 
jauno poeto seks šokiai. , f

A.P.L-A- 22 KUOPA

Avė., 
Davidi 
Stuart

• Ąteipanti panedėlį 
kUopps susirinkimas, šiamę su­
sirinkame nariai gaus organą 
/žiburį/;’ num. 2.

,Įstojimas į draugiją darbus 
per pusę nupigintas, .Kurie

mūsų

ganizacijų Sąryšio, 27 d. 
gužėą, “Laisvės” name,-46

Jie

nes. Po koncerto, seks šokiaL
Programos išpildyme daly­

vaus garsus artistas N; Naza- 
roff, žymus rusas baritonas, ir 
jo du vaikai, vienas skambins; 
ant harpos, ;kitas—^solistas su 
Capitol Teatro į Symphony Or­
chestra. Kiti artistai irgi žy­
mūs, kurie sudarys vakaro 
programą. '

Po- koncerto ;distrikto orga­
nizatorius Wm.’W. Weinstonej 
įteiks vėliavą tai sekcijai Dar-j 
bininkų (Komunistų) Partijos, 
kuri ’ daugiausia bus sukėlus 
įdriigų Darbininkų Centrui.

! Visi atikų rinkėjai; stengki- 
Įtėsi priduoti atskaitas subatos 
vakare/ kad jūsų ^darbas būtų 
priskaitytaš į abeloą skaitlinę. 
Įžanga, išanksto tikietus per­
kant, 50V;. prie durų>—75c;

puolant įtaise siuvėjų;- -įleido 
jiem šitą i‘riajmė jimą”* panau­
dot dulkių vietoj,; kadužbėrus 
akis darbinihkams.

i Kas kovojo, nuo širdies už 
40 valandą darbo Savaitę, tai 
kairiojo sparno • siuvėjai, o ne
Sigmano šaika. Ir šitas “lai- 
mėjilnas^ težądąihas i anį po- 
pier&s, kad p^laikluę .geltonuo­
sius “Forwardo” šalininkus.

^EXTRAf
pAr^idi/oiH namas, wbliamsbur- 

ge, 9 ''šeimynų,zelektra; su ’Štoru. 
Tinkamas del visokių biznių.. Preke 
labai prieinama. * Priežastis. partlavi- 
mcj-LsąvlnihkajB; yąžiuoja J \ Europą.— 
B/ Aj 2fihis/ų99 'Grand -$t;,| Brook- 
lim, N. Yj Telephone: Jamaica 7394.
m n H T j '-H, i f V: 128-33

J Telephone: Greenpoint 2321

J. GARŠVA
Tel. Triangle 1450 * "
VIS FOTOGRAFAS
fe?/ fiį

Nafotegntej
W W fe nuiiSntj
• visokius pavakj

VALYMO GATVIŲ 
SUKTYBĖS, DIDĖJA

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

BROOKLYN, N. Y.
Lietuvių * Gimna^iko.^ Kliubo šush* 

( rinkimas' bus pėtnyčioj* f birželio 
į (June), 1928, kliubo kambariuose, 

i/?© Pradžia lygiai 8
iVSakarev ’ JBūkite viri.—Sekr.

168 Marcy Ave. 
vai.

' i "BROOKLYN,' ^N. Y. 17 ‘
Williamsburgo Ateities Žiedo Vąi^ 

kų Draugi jėlės i išvažiavimas traš (ne­
dalioj, 3 birželio1 (June)', Forest Par­
ke. Kviečiame visus1 atsilahkyti .r 
■sykiu smagiai laiką praleisti. Būtų 
labai pageidaujama, kad visi A. Ž. 
V. D. mokamai dalyvautų, ųes turė­
sime pasirodyti su dairiomis ir st^r- 
gų orke^trii.1 Kurie turite phėm^ ti­
kietus, būtinai priduokite rie vėlinti 
tos dienos.—Rengėjai.

Tyrinėjant niiesto gatvių va­
lymo suktybes Bronxe, pasi­
rodė, kad tame miestinės val­
džios skyriuje daug lapų iš 
knygų išplėšta ir dingę tūlos 
skaitlinės. Benjamin P. Stoe­
ber, pagelbininkas “formano”

.129-30

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

DETROIT, MICH.
Aido Choras, rengia smagų pikni- 

I ką nedelioj, 3 birželio (June), Cap­
itol Parke. Pradžia 11 vai. ryte.

I Miškas labai gražus, svetaine
Prigulėda- tūkstančių mainierių 
estą Tiuva- stubų, kurios žiem 

žinosi, ten rasi kuopą ir ne- turėjo 
laimėje pagelba.

Ilgakaklis.

gyvena lietuvių. 1 
mas, į kokį tik miestą nuv

PASKUTINIS WHITTEMORE 
ŠA1KOS NARYS 
NUTEISTAS

, . . , i • • ■ Miškas labai gražus, svetaine šo-gatvių valymo skyriaus, pnsi-|ldams puiki> nes knaujai pertaisyta, 
pažino, kad laike 3 menesiu Gera muzika, skanūs užkandžiai ir 
jis pats nuvogęs $25,000, ne- gėrimai. Tat via būkit tame pikni- I .v v -1 r -j I ° smagumo turėsit pakankamai.I Va išmokėdamas tą sumą dar— Bug ir dainų ir įvairiausių žaislų.ir dainų ir įvairiausių žaislų.
bininkams, klirių ištikro ne- Važiuokite Alen keliu iki Tėlegraf 
samdė.* O knygų lapai išplėš­
ti, kad paslėpus nors dalį 
vagysčių.

tu
kelio ir sukit j pietus.—Kviečia ren­
gėjai. j 129-30

NEWARKIECIAI RENGIA 
BELA KUN PROTESTO 
MITINGA

Nate Weinzimmer
kaltu dalyvaujant apiplėšime 
Alberto Goudvis, brangakme- 
nų krautuvninko, sausio mėn.P^ 
1926'm.. New, Yorke,'kur bu- C1 
vd išplėšta deimantu už P3! h
$179 000 * vidaus, neteikdama pasęlpos

Weinzimmeris yra paskuti- streikuojantiems iš unijos iž- 
nfe garsiosios Whittemore Va- ^°’ eikvoja pinigus savo 
gių šaikos narys, kuriam gre-, naucĮa1, organizavimui teroro 

Idia 40 metu kalėjimo bausmė. vid^e U3?V?5 ir užmusmėjimui 
m---- --------------------------L 2 I jstreikuojančių mainierių vadų.'

Tokia sunki ir kruvina kp-^-j 
va, besitęsianti antrus metus, 
atvedė mainierius į tokią pa­
dėtį, kur jiems būtinai reikalin­
ga pagelba visos darbininkui 
klasės. Nepaisant, su koldar 
ištverme ir pasiryžimu mainie- 

.. , r riai kovotų, be mūsų, vipų dar-
Rytoj, 8 vai. vakare, Cen- bininkų, pagelbos jų kova gali! . 

trai Opera Hųuse, 67tli St. ir būti pralaimėta. O pralaimė-l t;1!011/’ 
3rd Ave.^ New Yorke, Įvyks ’ - ---- i s
masinis paminėjimas drg. Hay- 
weodo mirties.

Viso New Yorko" darbinin­
kai susirinks čionai pagerbti 
nuveiktus darbus Amerikos 
darbininkų klasės vado ii* pio­
nieriaus Amerikos darbo uni­
jų judėjime. Haywoodas sto-j 
vi augštai Amerikos darbo u- 
hijų judėjimo istorijoj. Strei­
kai ir tos visos kovos, kurias 
jis vadovavo, yra pamatas, 
ant kurio buvo subudavotas 
amerikinis pramoninio unijiz- 
mo judėjimas. Haywoodftis bu- 
yo persekiojamas ir Įkalina­
mas Amerikps buržuazinės 
valdžios. Amerikos kapitalis­
tų klasė jame .matė rimtą ir 
nenugalimą savo priešą. 
dej ir dėjo pastangas, kad iš­
rovus, jj iš darbo, miniu, na- 
teisiantį Į kąlėjimą ant 20 me­
tų, Bet Haywpodas pabėga/ 
iš* Amerikos į pavietų Rusiją 
ir ton dirbo, kad padėjus at­
statyt šalies ūkį. Darbininkų 
šalyj 5d^g.rHa^nyQqdąs ir mirė.

Darbininkai ir darbininkės, 
susirinkime skaitlingai pami­
nėti mirtį drg. Hayjvoodo. f . f

Trys iš jų; šaikos nuteisti p ka­
lėjimą120 ūki 40 mėtų, o viė-l 
nas tapo nužudytas už žmog­
žudystę.

MASINIS PAMINĖJIMAS 
DRG. HAYWOODO MIRTIES

KLAJŪNAS NUTEISTAS 
I KALĖJIMĄ

Wplter Wallibero, 19 metų 
r amžiaus, sQjaiis .pasiturinčio 

kbpir&ktoriaus iš Heledon, N.
teisėjo Rudiek buvo nuteis- 

| tas j pataisos kalėjimą už vai- 
katystę. .

Motina teisme aiškią^,, kad 
^ jps šflnųa gąl. būt nesąs visoj 
' sątnonėj nuo to laiko, kada ji' 
t jam .mažam davus miega mil 

t,eliu. Jis, turėdamas 12 me- 
„tll, pabėgo iš, namų ir. pristo­
jo tarnauti, ah| laivų užj jtįięil 
nink^L | ir t^ip per me^us 
klajbjo ‘po Pietinį Šiauriiię

-.A<nęriką. _

PHILADELPHIA, PA.
Lyros Choras rengia pikniką 

koncertine programa nedelioj, 3 
birželio (June), Laurel Springs,

su 
d.

|___ I N.
j J. Prasidės 12 vai. dieną ir tęsis
I iki aštuonių. • < šokiams grieš gera 
| orkestrą; bus žaislų, skanių už-
• VaTi/lžrin i “Vietos Tarpt. Darbininkų j kandžių ir gėrimų-—Kviečia visus ir 

Apsigynimas pėtnyčioj rengia 
masiųj protęsto mitingą prieš; jnj ueBinvi uujuv ^emeDVOn 
įkalinimą urg. Belą Kun per jj-atvekarj rr važiuokit apie 45 minur 
Austrijos valdžią. tęs iki Laurel Road. '

Kalbės žymūs • - -
Protesto masinjp mitingo vie 
ta: Workers1 Pn _
ter Hall,>93 Mercer St., New-

visas Lyros Choras. Įžanga ’25c.. 
Kelrodis: Persikėlus Market St.

r. po dešinei imkit Clementon

’ ~ \ Eikit po deši>*
kalbėtojai. | nei» prieirit tiltą; perėjus tiltą, 

,^’z/ po dešinei ir piknikai.p mitingo Y16* Į Automobiliais, parvažiavę Dela- 
Dgrcssive COTVjvvare tilta, imkit White- Horse Pike.

Visi< ’ lietuviai' darbininkai 
dalyvaukime ’ šiame protesto 
suširinkiiine. ! ? Rėpi *

KALBĖTOJAS 
PALIUOSUOTAS

Teisėjas Rudick paliuosavo 
O pralaimė-| u Brien^> Proletarų Partijos 

ljns mainieriams kovą; ‘būtų.! ■kalbėtoją, kuria buvo; areštuo- 
užduotas didelis smūgis visam pereitą_savaitę ūz. kėli- 
darbininkų judėjimui. ,be^kes-T Tnuksmadans

Todėl mes, suprasdami tai, u* skundikas James J Dono- 
r van sako, kad buk OBneūas

1. šita konferencija dės vi-1 ka?beJ«sx Pries, _. Patnotizmą. 
sas pastangas gelbėjimui strei-i aegalejo i10dyt.
h__ • __ / O Bnena teisme vvne Tarn-

1 Važiuokite Iki Uniori Avė.’, sukate po 
dešinei Laurel Ave. ir Važiuokite tie­
siai iki medinio tilao, ten' pikniko 
vieta. 1 1 p ‘ J ‘ ’ 129-30

PLYMOUTH, PA.
ALDLD. 97, kuopos susirinkimas 

btfs nedelioj, 3 birželio,' pas <drg. 
Šimokaitį. • Pradžia 10 vai. ryte. Vir 
si nariai ateikit, yra; labai svarbių 

I reikalų. Kurie dar neužrinrokėjote, 
būtinai užsimokėkite, nes nuo pirmos 

»liepos neužsimokeję nariai < bus su­
spenduoti. Taipgi bus renkama dar­
bininkai į ALDLD. apskričio pikni­
ką, kuris įvyks 14 liepos, ir delega­
tai į konferenciją, kuri bus 15 lie­
pos.—Valdyba.

128-29

IŠRANDAVOJIMAI

kuojančių mainierių, kaip ma­
terialiai, taip ir moraliai, jų 
kovoje už laimėjimą streiko ir 
išlaikymą unijos.

2. Tam tikslui konferencija 
išrenka pastovų komitetą, ku­
ris bendrai, 
Nacionaliu 
Komitetu.

3. šitas

sutartinai 
Mainierių

veiks su 
Šelpimo

O’Brieną teisme gynė Tarp- 
taptinio Darbininkų Apsigyni­
mo advokatas.

PASIUNTINIAI WALL 
GATVĖS PANAIKINAMI

PASIRANDAVOJA fomišiuoti kam­
bariai, parankioje vietoje, švariai 

užlaikomi. Taipgi gaminame namie 
valgį. Atsišaukit po num. 234 Grand 
St., antros lubos, Brooklyn, N. Y. 

a 129-31

komitetas
New Yorko Lietuvių 
tas Gelbėjimui Streikuojančių 
Mainierių. .

4, šitas komitetas stengsis 
visais galimais būdais susisiek- Pe‘ i'Irj _ I tirątį ię jtfąukti visas lietuvių or­
ganizacijas į), foew Yorko gel­
bėjimui streikuojančių mainie- 

L'?:x

ŠUVA TAXI VEŽIKO 
SĖDYNĖJ

Frank Coląndo, taxi 
kąs, sugrįžęs po užkandžio 
pipe savo taxi, rado didelį šu­
nį, sėdintį jo sėdynėj. Goląnr 
do visaip bandė svečiui įkal­
bėtu kad jis išeitų; pagaliaus 
grasino su kepure ir kitais bū­
dais, bet šuo tik parodė dan­
tis ir nesitraukė iš vietos. Tik 
pašaukus policiją, vargais ne­
galais virvių pagelba šunį iš­
kraustė iš taxi.

Jauni pasiuntiniai (messen­
gers) Wall Stryto biržos pa- 

varlinąidl na^inamb išnešiodavo Šė- 
Komite-1 rus *r bondsus. Sutverta tam 

v I tikras centralinis perdavimo 
skyrius. Tas skyrius bus pa­
talpintas Pirklystės Buto skle- 
r1*. Pirklystės Būtos nariai pa­

ltys perduos tan skyriun ver­
tybės popieras. Su tuo sky­
riaus sutvėrimu pasinaikina 
pasiuntinėjimo darbininkai ir 
'karttr 1 apsaugodama vertybės 
roo'pieros nuo pavojų, kokią aH 
isitinka gatvėmis' i nešiojant. 
^Pagerinimas, bet ne' darbinin- 
Icaihš. Kelios dešimt darbinin­
ku neteks darbo. i i • .

PASIRANDAVOJA studię, Willjams- 
burge, biznis išdirbtas per 35 me­

tus, lietuvių apgyventa 20,000. La­
bai' prieinama randa.-r-B. A. Zinis, 
499 Grand SU Brooklyn, N. Y. Tel­
ephone: Jamaica 7394. 128-33

REIKALAVIMAI

BURLINGTON, >*. J.-Tterkraustan 
fomIŠius hnt vietos ir j tollmdsniiis 

mlėstus; tūrio didelį trokį galiu im­
ti 5 kambarių fornišių ant syk. Taip­
gi atlieku įvairius darbus prie namų 
Įtaisymo, priveža smėlio ‘ir tt, Pk- 
tarnauju labai prieinaiųa' kaina. RaL 
kkler kreipkitės jpaš ihan&—S; Kuk- 
linsky, ’ 234 E. Pearl St./ Barlhrgtdn', 
N. J.i * 1 1 M ‘ ' 120-30

veži.

GARMENTIEČIŲ UNIJA 
“IŠKOVOJUS” 40 
VALANDŲ DARBĄ

NU1TE1STAS UŽ VAGYSTĘ

. Guy S. Hampton, 24 metų 
amžiaus, Nuteistas dviems me­
tams 4 Sįng Sjng k^lęjimą UŽ 
vagutę, i Jis d|rbo lįž kfiyg4 
Vedį, Įhspim^oTil P^tąrd ^or- 
poracijoj; kur begyje 2 m0ų 
pavogė. .$18,000*

New <Yorko kapitalistiniuose 
didlapiuose plačiai rašoma a- 
pie garmentiečių ^didelį lai­
mėjimą/’ būtent, 4Q valandų 
darbo savaitę.

IŠ paties te 
bubnijimo aišku, 'fed, jis, yra 
"fake/’ Sigmano šaika su gel­
tonuoju “Forwardu” nori pą- 
sidaryt iš šito didelį kapitalą 
ir savo pozicijas sustiprinu 
Šitas lairpšjimas yra. pasėkme 
ilgos fkovos progresyvio. spar­
no gapnentiečių 1926 metais. 
Darbdaviai, matydami Sigma­
no : ^messingerid įtekmę

laimėjimo1

REIKALINGAI M re j as restorane.
Gera algą.ir geros darbo sąlygos. 

Atsišaukit po num. 150 N. 4th St., 
i Brooklyn, N. Y( t ' < . 128-30

PARDAVIMAI

PARSIDUODA lietuviška užeiga, 
biznis išdirbtas ir geroj vietoj. Ap­
gyventa’ visokių ( .Lys^s ant. 
d vietų' metų, randa $75.00 j mėnesį. 
Parduosiu ipįglaiz Pardayimo , prie­
žastį sužinosite ant vietos.—J. S., 
452 Pacific Ave^ Jersey City, N. J. 

128-29> ; 

DUCO CORONAS g
r■ 1 '* ^įįajį paakutlnlfl Xodi>
• 1 <-yr®wrltėrlo IfitobuIInlintt

AdUomh sražknnis upal- 
vomia. Jta* dldžiuotumfr- 
tea farSdami vieną ant 
iavo deski-s nmnleje. 
TalDfl nepaprasti nupbd- 

? ■ nhubl kalnų ant TMtaiii
j į » < Į/į. , , >-

J ‘ Holdredge Typewriter Co<
56i WF Market SU, Wilkek-Barre, Pa,

EXTRA PARSIDUODA

Richmond ^lill, Jamaica, pau- 
ji namai; 7 kambariai; mau­
dynės, shower baths, steam ■ 
heat, tile, parquet floors. luo­
tas W pedij.
Kaina $5,900, įmokėt tik $150 
Kaina $5,500, įmokėt tik 1,250 
kainą. $5,250, įmokęt1 tik 2,400

j į
į2 šeimynų' kampinis 'narnas su vį- 

sąis naujais įtaisymais. 11 kamba­
rių, lątąi prieihiiih' kaina J įaviniį- 
kįas išvažiuoja Jį y Lietilvą, . r \

f 6 šeimynų) niūrima narnąs, po kįe- 
thris kambarius, maudynes, elektrą,

3 šeimynų mūrinis namas * su što- 
ru, kainą $8,500.

8 Šeimynų mūrįnia namas, po 5 
kambarius, maudynes, elektra; kaina 
$15,500. ’ 1 - f r y f; ; < r

| \ H - ' *■ i f ; f ~ v ’ . 5
. 2 šeimynų mūHnis nhmas *su ’ ga­
rą džia is, labai t>fikibama kaina.

TURIME PARDAVIMUI DAUG?
LOTŲ LR FARMŲ

ZINIS ’ 1
499 GRAND ST,' BROOKLYN, N.Y.
Telephone, Jąmaiea 7394

(125-130)

PARSIDUODA restaurantas lietuvių 
apgyventoje vietoje; yra rusų ir 

lenkų, arti šapų ir 'didelių biznių. 
Parsiduoda del savininko nesveika­
tos. * Kaina visai žema.—M. Andriu­
kaitiene, 1-mos lubos, 889 Grand St., 
Brooklyn, N. Y. (125-130)

LIETUVIŠKA ŠKUTYKLA

BARBER SHOP IR 

BEAUDf^ PARLOR ;

A? MOLLYNS
I > ' * r • « ■

Specialistas ant
Permanent Wave, Nestle 

....... .. Circuline •••**•* 

šidmfet tik1 $10.60
Marcelling; Finger Waving 

j 1463 LORIMER STREET.
3 Durys nuo Grand St.

BRObkLYtN, N. Y.-

Tel., Stagg 7057

Stephen Bredes
LIETUVIS ĄDVOKATAS 

197 Havemeyer Street
BROOKLYN, N. Y.
Rezidencijos Antrašas: ‘

65-02 Grand Avenue 
MASPETH, L. U N. Y.

Tel., Juniper 6776

' Tel. Stagg 9105

Dr. A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENTISTAS 
X - Spindulių Diagnoza 

2?1 South 4th Street 
(Priešais "Bridge Plaza”) 

Brooklyn, N< Y.
VALANDOS:

10-12 prieš pietį 2-8 po piet. 
Ketvergais ir subatomis iki 6 
valandai Penktadieniais ir 
mkdieniais tik; aulyg sutarties.

J. LEVANDAUSKAS 
/ ■ r Graborinsį >

107 UNION AVENUEĘ 
bbOokltn, n. y.

TelephoiMt Staci *MB

‘ Graborius-Undertaker 
LAIDOTUVIŲ. DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusia 
ant' visokių kapinių; paršam do au 
tomobilius ir karietas veselijonis 
krikštynoms ir pasivažinėjimams

231 Bedford Avenue
BROOKLYN; N. Y.
264 Front Street 

CENTRAL BROOKLYN, N. Y

Darbą atlieku geni te pįfc
Kreipkitės Bau augau

JONAS STOKES
173 Bridge St, G BnĄįją K,

J.U BIL E JI Nils ;

IŠPARDAVjM^
Fornišių Pigiausia Kaina Pas |

' ' J JJ'iI1 U'-'L' .1-ii‘niiK^'.'
MACVS BROS. FlMlWiffl
IŠ PRIEŽASTIES PERSISKYRIMO 

‘ SU PARTNERIU S

Atsišaukiu į savo senus prietelius ir kostumierinBir 
busiančius kostumerius, kad zM

PARDUODU TREČDALIU PIGIAU
negu kur kitur

Čia telpa pora paveikslu iš šimto:

Taipgi bus parkuodama ant lengviausią išmoki 
TIK DABAR PRISTATĖ Iš DIRBTUVE^

: | J p i h ' NAUJAUSIOS MADOS' FORW»W 
Bus nardindama PIGIAUSIA KAINA villtMi.M* 14

Living Room Suite, Bed Room Suite, Dfoiiif 
Suite, Kitchen Suite, Pečiai, Ice Box, Karpo

Ši įstaiga garantuoja <

kiekvieną daikte

Pristato į visus priani^®*
i Op ..

kad ii* toliausia

. {. Valandosnpp 8 rrie.ild 8 vakąre,. -bn

' ’’ McYS !toį. FURNITli W
198-209’ CtRAND

Tarjp^B|dfoAt )r Driggš Avenues |;

Telephone > Greenp(Anfr^W?*"

PASIGERINUS SVEIKATA-PAILGBK M

Jei jūsų gydytojas peržiūretę, 
no padėtį, jisai suteiktą naudingą 
pageripimui. Tuomet pasiremdami jojo P* - * 
tik sutaupintumėt pinigą, bet ir ncrdkauĄ 
laiką, ką galėtumėt panaudoti kitiems Paft 

tikslams.
Ha yra persitikrinus įkIftiw
ir Įvairių industrijos mašinų, 

vunui ir yrą pątirta, kad tai užsimoka 
ryti ant tiek, kaslink žmogaus

Prireikus t gyduolių arba išpildymo re^lMW-“ 
niausią Lietuyiij Vaistinyčią (Apticką). m 
jHI Petras, Kuiri^M
Jj ’’ H ; 1 ‘ Ph- ® VaistininkasI j N '1'
229 Bedford Avenue, ® . M

;v ęi^ ęaŲte (Jauti ir Lietnvillni <
Phone,- Greenpoint 2017, 2360-3514 ' ‘ ‘ f

▼enimo tikslams.
žmdnli 

tomobilių *----- -  ____—
: vimui ir yrą patirta, kad tai užsimoka

niaui^o^Ldcltii^ių* VaistlnyBią (AptlelsąV




